



REKLAMA W CLI
tel. (56) 682 26 80

LIPNO
Ostatnia wyborcza
prosta

str. 2

WIELGIE,
TŁUCHOWO
Podziękowali
za plony

str. 6

WIELGIE
Są pieniądze na
przeszczep
dla Karoliny

str. 3

ZA TYDZIEŃ
PREZENTACJA
KANDYDATÓW
NA BURMISTRZA
LIPNA

CZWARTEK

30 sierpnia
2012

nakład 3200 egz.
ISSN: 1689-8664

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 35/2012 (184)

CLI



TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Kikół

Fatum nad rodziną

Ten wypadek nie miał prawa się zdarzyć. Jezdnia w centrum Kikoła jest wyjątkowo szeroka, przejście dla pieszych widoczne, dobrze oświetlone. To tu w piątkowy wieczór w kobietę idącą z zakupami, w towarzystwie trójki dzieci, wjechał hondą 23-latek. Dzieciaki zdążyły uciec na chodnik. Ciało matki przeleciało kilkanaście metrów.

Kiedy to się stało, Dominika, Jakub i Majka co sił w nogach, z krzykiem, pobiegli do domu. Mieszkają kilkaset metrów od Placu Kościuszki, przy drodze na Wołęcin. Schowali się pod kołdrą. Tak znalazła ich dyrektorka szkoły, która pospieszyła z pomocą krótko po wypadku.

Podobno kierowca hondy, jechał od strony Lipna, zatrzymał się dopiero na przystanku autobusowym, kawałek dalej i zawrócił po chwili, jakby początkowo nieświadomy tragedii, którą spowodował. Podobno kobieta dogorywała, gdy przyjechały służby ratunkowe. Podobno ręce miała bezwładne, a głowy nie dało się podtrzymać, by udrozić drogi oddechowe. Pogru-chotany kręgosłup.

43-lątka była wdową od niespełna roku. Jej mąż też zginął potrącony przez samochód. Był pijany, wpadł pod koła nadjeżdżającego auta na krajowej „10”. – W rodzinie, jak to w rodzinie, czasem i kłótnie się zdarzają. Ale oni razem się trzymali, razem chodzili. No to i zabrał ją do siebie – starsi mieszkańcy Kikoła to, czego nie da się zmierzyć rozumem, rozumują duchowością.

Bez rodziców zostało siedmioro rodzeństwa: 22-letni Jacek, 20-letnie Sandra i Ewelina, 18-letni Adam, 9-letnia Majka, o rok starszy Jakub i 12-letnia Dominika. Małgorzata Rzepczyńska, dyrektor Zespołu Szkół w Kikole, zna ich wszystkich. Jacek był jej wychowankiem, Sandrę i Ewelinę uczyła, kiedy uczęszczały do ogólniaka w Zespole Szkół Technicznych w Lipnie. Najmłod-

szą trójka jest z jej szkoły. – To biedna rodzina, ale dzieci zawsze były zadbane, dopilnowane, matka interesowała się nimi. Ostatnio miała zajęcie w ramach robót społecznie użytecznych, była zadowolona, że może wyjść z domu, do ludzi – opowiada. – Starsze dziewczyny są bardzo dojrzałe, odpowiedzialne. Wiedzą, że najgorsze, co może im się teraz przytrafić, to rozdzielenie.

Wszyscy więc starają się pomóc, by do tego nie dopuścić. Sandra jest gotowa wnioskować o ustanowienie jej rodziną zastępczą dla reszty rodzeństwa. By miała na to szansę, potrzebuje stałego zatrudnienia. Teraz, obie z siostrą, odbywają staż w Urzędzie Gminy w Kikole.

– Zrobię wszystko, by dać tej dziewczynie pracę – deklaruje wójt Józef Predenkiewicz. – Kolejny problem, to kiepski stan domu, w którym ta rodzina mieszka. I tu już, mimo ogromnych chęci, gmina nie może pomóc w remoncie. Prawo nam na to nie pozwala.

Sytuacja finansowa rodzeństwa jest zła. Dzieci nie otrzymają renty po rodzicach, bo ci nie pracowali. Są zdane na siebie i pomoc innych. W poniedziałek, podczas sesji, datki przekazali radni. Sołtys Kikoła Elżbieta Sadowska będzie zbierać pieniądze wśród mieszkańców. Apelowal radny Mariusz Żurański: – Sam



To na tym przejściu zdarzył się wypadek, w którym zginęła kobieta

kilka lat temu przeżywał podobną tragedię i proszę, by ta pomoc nie była jednorazowym zrywem. Ona będzie też potrzebna za rok, za dwa i pięć.

Prosimy naszych Czytelników, by w miarę możliwości wsparli rodzeństwo. Zaraz rozpoczyna się rok szkolny, a najmłodszym brakuje podręczników. Pieniądze można wpłacać na specjalnie utworzone konto GOPS KIKÓŁ 75 9537 0000 2004 0044 0040 0005 z dopiskiem „Pomoc osieroconym dzieciom z Kikoła”.

Konieczny jest też remont domu. Jak mówi dyr. Rzepczyńska, mógłby się nim zająć 18-letni Adam, bo wiele potrafi, ale potrzebne są materiały.

W poniedziałek dzieci odwiedził psycholog. Od czasu wypadku nie płakały.

Tekst i fot.

Adrianna Błaszkwicz

Lipno

Pająk martwy

Poszukiwany w lipnowskim POLOmarkecie wielki pająk został odnaleziony w ubiegłą środę. Od czwartku sklep jest czynny.

W ubiegły czwartek pracownicy i klienci wrócili do sklepu. POLOmarket był nieczynny po tym, jak w sobotę (18 sierpnia) jeden z pracowników obsługi zauważył na ścianie „dziwnego”, jego zdaniem, pająka. Reakcją była natychmiastowa, interwencja straży i firmy specjalizującej się w dezynfekcji obiektów, a we wtorek zwolnienie na czas nieokreślony z wykonywania obowiązków również pracowników lipnowskiego sklepu.

– W poniedziałek jeszcze byliśmy w sklepie i mimo, że nie było klientów, to pracowaliśmy i baliśmy się – opowiadają pracownicy. – Dopiero we wtorek zwolnili nas rano już po godzinie czy dwóch od rozpoczęcia zmiany, została tam firma specjalistyczna szukająca pająków i rozwiązania tej przerażającej zagadki. Mamy nadzieję, że wszystko jak najszybciej wyjaśni się, ale już teraz na pewno strach pozostanie. Co byłoby, gdyby nikt tego wielkiego pająka nie zauważył w porę?

Wiadomość o obecności tropikalnych pająków lotem błyskawicy obiegła miasto i okolice. Padały nazwy, miejsca pochodzenia, skutki

kontaktu zwierzęcia z człowiekiem i wreszcie liczba intruzów. Dzisiaj wiadomo już, że po dokładnej dezynfekcji i dezynsekcji obiektu odnaleziono jednego pająka. Nie wiadomo jednak nadal, jaki to gatunek i jak do sklepu mógł trafić.

– Do tej niecodziennej sytuacji, która miała miejsce w jednym ze sklepów naszej sieci, podchodzimy ze starannością i należytą uwagą – zapewnia rzecznik prasowy spółki POLOmarket Katarzyna Ciszewska-Masianis. – Zależy nam, aby sprawa została jak najszybciej wyjaśniona. Korzystając z pomocy wyspecjalizowanej firmy przeprowadziliśmy w sklepie dezynsekcję i dezynfekcję. W jej wyniku odnaleziono martwego pająka, którego oddano do ekspertyzy. Ma ona określić gatunek pajęczaka i miejsce jego występowania. Obecnie czekamy na wyniki analiz. Sklep jest czynny od czwartku.

Na podstawie wyników badań pająka będzie można ustalić, skąd intruz znalazł się w lipnowskim sklepie. Pocięszający jest fakt, że w wyniku obecności nieproszonego gościa nikt nie ucierpiał.

Lidia Jagielska,
infografika Piotr Wołyński

NIEKTÓRE GATUNKI WYSTĘPUJĄCE W PLANTACJACH BANANÓW



WIELKOŚĆ
Do 15 cm
CECHY CHARAKTERYSTYCZNE
Bardzo długie odnóża, na których znajdują się ciemne obrączki. Nie wytwarza okrągłych sieci.
ZAGROŻENIE DLA CZŁOWIEKA
Bólone ukąszenie nie zagraża życiu.

Heteropoda venatoria
Strefy tropikalne



WIELKOŚĆ
Do 11-15 cm
CECHY CHARAKTERYSTYCZNE
Aktywnie nocny. Nie tworzą sieci. Ładnie poszukują ofiar.
ZAGROŻENIE DLA CZŁOWIEKA
Neurotoksyna – problemy z oddychaniem i potencjalnie nawet śmierć.

Wąłesak brazylijski
Ameryka Środkowa i Południowa

Lipno

Udany debiut lipnowianki

Widownia oklaskami a znajomi kwiatami gratulowali lipnowiance występu na planie filmowym. Anna Sawicka-Borkowicz zagrała w filmie „CAISSA”, który w piątek był wyświetlany w kinie „Nawojka”.

Zdjęcia do filmu Marcela Woźniaka trwały dwa lata. Całość kręcono w Toruniu. Ania jak sama przyznała, o filmie dowiedziała się przypadkiem, z radia. Zgłosiła się na casting i dostała rolę. Na co dzień pracuje z teatrem, jako reżyser. Rola w filmie była więc dla niej nowym doświadczeniem.

- Grałam Wiktorię, dziewczynę trochę zagubioną we współczesnym świecie. W jej życiu, jak i w każdego, przydarzają się różne rzeczy. O tym trochę jest ten film, chociaż każdy może go interpretować inaczej – opowiada Ania, która miło wspomina pracę przy na planie. – Współpraca z reżyserem układała się pomyślnie. Podobało mi się, że często dawał aktorom wolną rękę.

Premiera filmu „CAISSA. Life

is a game of Chess” w lipnowskim kinie Nawojka przyciągnęła tłumy przyjaciół i znajomych Ani. Obecni byli także przedstawiciele rady miasta, na czele z Dorotą Łańcucką, pełniącą obowiązki burmistrza. Wszyscy gratulowali udanego debiutu i zadawali sobie pytanie; czy

jeszcze kiedyś zobaczymy Anię przed kamerami? Młoda aktorka nie potwierdza, ale i nie zaprzecza. Przysnaje jednak, że lepiej czuje się przed sceną, jako reżyser.

Tekst i fot.
PW



Po premierze Ania rozdawała autografy

Lipno

Ostatnia wyborcza prosta

23 sierpnia poznaliśmy wszystkich pretendentów do fotela burmistrza. Ostatecznie Państwowa Komisja Wyborcza zarejestrowała sześciu kandydatów. Są wśród nich dwie kobiety i czterech mężczyzn.

W ubiegły czwartek lista kandydatów w przedterminowych wyborach burmistrza Lipna nabrała mocy prawnej. W środę o północy Państwowa Komisja Wyborcza zakończyła rejestrację kandydatów. Każdy z nich musiał wylegitymować się co najmniej 600 osobowym poparciem. 9 września mieszkańcy będą więc wybierać spośród sześciu kandydatów, z wyścigu do burmistrzowskiego fotela zrezygnował bowiem prezes klubu sportowego Omerta Krzysztof Górecki z komitetu wyborczego „Równe szanse”.

- Nie jestem związany z żadną partią polityczną – mówi Krzysztof Górecki. – Kiedy decydowałem się na zarejestrowanie komitetu wyborczego myślałem, że w tych przedterminowych wyborach burmistrza Lipna będę jedynym egzotycznym kandydatem, czyli niezwiązanym z jakimkolwiek ugrupowaniem i reprezentującym swoje poglądy. Okazało się, że takich osób jest o wiele więcej. Rywalizacja będzie niewątpliwie duża. W tym roku nie podjąłem się zbierania głosów poparcia i zarejestrowania w PKW, ale może jeszcze kiedyś.

Zwolennicy Krzysztofa Góreckiego być może będą mieli szansę poparcia swojego kandydata w kolejnych wyborach. Teraz wybiorą spośród dwóch kobiet i czterech mężczyzn. Jest jeden komitet wyborczy partii politycznej. Chodzi o Sojusz Lewicy Demokratycznej,

którego kandydatem jest Stanisław Spisz, z wykształcenia nauczyciel, geograf, z zamiłowania podróżnik, radny miejski, członek SLD. Pełnomocnikiem wyborczym komitetu jest Sebastian Olewiński.

Czworo kolejnych kandydatów może liczyć na poparcie partii politycznych i ugrupowań, chociaż do rywalizacji idzie z własnym komitetem wyborczym wyborców.

Dorota Łańcucka, obecnie pełniąc funkcję burmistrza Lipna, prawniczka z wykształcenia, pracująca jako pedagog, inicjatorka festiwalu poświęconego Poli Negri, kandyduje z komitetu wyborczego wyborców Doroty Łańcuckiej. Uzyskała poparcie Platformy Obywatelskiej, której jest wiceprzewodniczącą w kole miejskim w Lipnie. Pełnomocnikiem wyborczym jest Krzysztof Skonieczny.

Paweł Banasik, obecnie wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Lipnie, od trzech kadencji zaangażowany w sprawy miasta jako radny, kandydat do sejmiku RP w ostatnich wyborach parlamentarnych, szef wspólnoty mieszkaniowej, z wykształcenia administratywa, prowadzący własną działalność gospodarczą, kandyduje z komitetu wyborczego wyborców Zgoda. Otrzymał poparcie członków i radnych miejskich Zgody, Prawa i Sprawiedliwości oraz Solidarności. Pełnomocnikiem wyborczym jest Mirosława Balicka.

Rafał Wiśniewski, radny po-

wiatowy, pracownik lipnowskiego pośredniaka, prawnik kandyduje z komitetu wyborców Rafała Wiśniewskiego, otrzymał poparcie Polskiego Stronnictwa Ludowego, którego jest członkiem oraz lipnowskiego Obywatelskiego Bloku Samorządowego. Pełnomocnikiem wyborczym jest Sławomir Leszczyński.

Janusz Dominiak, prywatny przedsiębiorca, wykształcenie średnie, kandyduje z komitetu wyborców Janusza Dominiaka z poparciem Nowej Prawicy Janusza Korwina-Mikkego. Pełnomocnikiem wyborczym jest Marcin Dominiak.

Na start w wyborach zdecydowała się także dyrektor Miejskiego Centrum Kulturalnego w Lipnie Katarzyna Wesołowska-Karasiewicz z komitetu wyborców „Wszyscy są ważni”. Nie jest związana z żadną partią polityczną, do wyborów idzie z własnymi poglądami i pomysłami, ważni są dla kandydatki wszyscy mieszkańcy. Pełnomocnikiem wyborczym jest Sławomir Ciesielski.

W kolejnym numerze przedstawimy sylwetki wszystkich kandydatów, ich wizję pracy w ratuszu oraz pomysły na najbliższe dwa lata. Już dziś możemy zdradzić, że każdy pretendent w wyborczym wyścigu otrzymał ten sam zestaw pytań. Będzie więc możliwość porównania i dokonania wyboru.

Lidia Jagielska

Powiat

Wyprawka szkolna

Do 5 września można składać wnioski na dofinansowanie zakupu podręczników szkolnych. Termin został przedłużony o dwa tygodnie w wyniku podwyższenia kryterium dochodowego.

Pierwszy dzwonek zabrzmi w szkołach już w najbliższy poniedziałek, a do środy rodzice i opiekunowie potrzebujący wsparcia finansowego w wyprawieniu swojej pociechy do szkoły mogą jeszcze składać dokumenty o dofinansowanie zakupu podręczników.

Program ogólnopolski „Wyprawka szkolna 2012/2013” ma na celu wyrównanie szans edukacyjnych i wspieranie rozwoju uczniów przez wsparcie finansowe w zakupie podręczników szkolnych.

Stosowne dokumenty należy złożyć w szkole, do której uczęszcza dziecko. Pomoc przysługuje uczniom wychowującym się w rodzinach, w których dochód na jedną osobę do 30 września 2012

roku nie przekracza 351 złotych, a od 1 października - 456 złotych. W przypadku uczniów klas pierwszych szkół podstawowych kryterium dochodowe wynosi obecnie 504 złote na osobę w rodzinie, od 1 listopada będzie to już 539 złotych. Przyznanie świadczeń nastąpi dopiero po wejściu w życie nowych progów dochodowych.

W wyjątkowych przypadkach dofinansowanie może zostać przyznane uczniom pochodzącym z rodzin, w których dochód przekracza kryterium dochodowe. Chodzi tu o dzieci słabowidzące, z upośledzeniem umysłowym i z niepełnosprawnościami.

Lidia Jagielska

Gmina Lipno

Z rodziną do parku

Mieszkańcy Radomic chętnie odwiedzają swój park. A ten wygląda coraz lepiej.

Część prac wykonali sami mieszkańcy przy wydatnej pomocy Urzędu Gminy w Lipnie. Dzięki 5 tys. zł z funduszu sołeckiego, udało się oczyścić staw i odnowić ławki. Uwagę przyciąga nowy mostek, który za własne pieniądze wykonał Eugeniusz Suchocki.

- Cieszy nas współpraca z wój-

tem i pomoc, jakiej nam udzielił. Coraz więcej osób przychodzi tu teraz, spotyka się młodzież. Jest miejsce, by pograć w piłkę albo zrobić ognisko. Jesienią planujemy także dosadzić parę drzewek, żeby nieco wzbogacić drzewostan – mówi sołtys Janusz Lorenc.

Tekst i fot. (pw)



Aleksandra park odwiedza niemal codziennie. Zmiany jakie w nim zaszły pozytywnie ją zaskoczyły

TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

CLI
www.cli.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszkievicz
tel. 692 142 024
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. (056) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Wielgie

Karolina dostała pieniądze

Przedstawiciele straży pożarnej oraz władze gminy Wielgie przekazały Annie Szychulskiej, mamie chorej na mukowiscydozę Karoliny, pieniądze zebrane podczas charytatywnej imprezy.

Przypomnijmy, że Karolina Szychulska jest chora na mukowiscydozę, ma duże problemy z oddychaniem. Z tego względu Karolinę zakwalifikowano do przeszczepu płuc w klinice w Wiedniu. By doszedł do skutku, potrzeba co najmniej 20 tysięcy złotych. 3 tysiące złotych zebrano podczas rajdu motocyklowego off-road w Wielgiem. Aż 11 tysięcy udało się zebrać przy okazji organizacji w Zadasznikach festynu „Oddech dla Karoliny”.

Po tej imprezie w domu rodzinnym Karoliny Szychulskiej gościł prezes OSP z Zadasznik Wiesław Wiśniewski, a także przedstawiciel władz gminy Wielgie oraz jednostki ratowniczej z Lipna. Oficjalnie przekazano dowody wpłaty na konto bankowe dla Anny Szychulskiej – mamy chorej Karoliny.

- Jeśli wszystko się uda i płuca się przyjmą, miejmy nadzieję, że jeszcze co najmniej kilka lat życia przed Karoliną. Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim ludziom i instytucjom za pomoc – mówi pani Anna.

(ak), fot. nadesłane



W domu państwa Szychulskich gościli: Wiesław Wiśniewski – prezes OSP w Zadasznikach, Jan Wadoń z Urzędu Gminy w Wielgiem oraz kapitan JRG w Lipnie Krzysztof Pawłowski

Lipno

Wyznacz pełnomocnika

Do 30 sierpnia w lipnowskim ratuszu można składać wnioski o sporządzenie aktu pełnomocnictwa w przewidzianych na 9 września wyborach burmistrza. Z prawa tego mogą skorzystać osoby niepełnosprawne oraz seniorzy po ukończeniu 75 roku życia.

Już w przyszłą niedzielę lipnowianie pójść do urn wyborczych. Swoją głos może oddać każdy, oświadczenie lub przez pełnomocnika. Prawo do skorzystania z pełnomocnika do głosowania mają wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo równoznaczne orzeczenie organu rentowego, a także wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończyli 75 lat. Głosowanie za pośrednictwem pełnomocnika jest jednak wyłączone w przypadku głosowania odbywającego się w obwodach utworzonych w szpitalach.

Pełnomocnictwo do głosowania udzielane jest przed burmistrzem lub przed innym upoważnionym pracownikiem urzędu miejskiego. Wyborca chętny do zagłosowania przez pełnomocnika musi złożyć wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa najpóźniej na 10 dni przed dniem wyborów, czyli do najbliższego czwartku, 30 sierpnia. Wszelkich informacji z tym związanych udzielają pracownicy ratusza

w pokoju nr 4 lub pod numerem telefonu 54 288 42 43.

Pełnomocnikiem może być osoba wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, co mocodawca, z wyłączeniem członków komisji obwodowej właściwej dla obwodu głosowania mocodawcy, mężów zaufania zgłaszanych przez komitety oraz kandydatów startujących w danych wyborach. Pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć tylko od jednej osoby (wyjątkowo od dwóch, gdy jednym z mocodawców jest wstępny pełnomocnik, jego następny, małżonek, rodzeństwo lub osoba pozostająca w innym stosunku prawnym, np. przysposobienia, opieki bądź kurateli). Czynności związane ze sporządzeniem aktu pełnomocnictwa do głosowania są wolne od opłat. Pełnomocnik także nie może pobierać od udzielającego pełnomocnictwa do głosowania żadnych opłat za głosowanie w jego imieniu w wyborach, jak również przyjmować od niego jakichkolwiek korzyści.

Lidia Jagielska

REKLAMA

Dobrzyń nad Wisłą

Jest impreza

W sobotę rada sołecka Bachorzewa zaprasza na piknik rodzinny w miejscowym parku.

Impreza rozpocznie się o godzinie 16.00, potrwa aż do północy. Wśród wielu atrakcji będą konkursy, w których udział wziąć mogą zarówno najmłodsi, jak i dorośli. Gratką dla mieszkańców sołectwa i okolic powinny być wybory miss i mistera pikniku. Będą przejażdżki bryczką, na najmłodszych czekać będą karuzele i trampolina. Nie zabraknie smakołyków.

(ak)

Chrostkowo

Splądrowali namiot

W poniedziałek, w ubiegłym tygodniu, czterech nastolatków okradło biwakujących w gminie Chrostkowo.

Biwakowicz powiadomił policję, że pod jego chwilową nieobecność ktoś splądrował namiot i skradł z niego wiatrówkę.

Funkcjonariusze szybko wytypowali, namierzili i po krótkim pościgu zatrzymali czterech podejrzewanych sprawców. Młodzieńcy w wieku od 17 do 19 lat

wpadli w ręce stróżów prawa wraz z łupem, gdy wybierali się w drogę powrotną do domu. Wiatrówka wróciła do właściciela.

Nieuczciwi plażowicze, którzy podobno przyjechali nad wodę, by się wykapać, poniosą konsekwencje. Za kradzież grozi im do 5 lat więzienia.

ZAPROSZENIA

31 sierpnia w muszli koncertowej w Lipnie zabrzmi rockowa muzyka, a to za sprawą „LIPY”. O 15.00 zaplanowano część konkursową, o 19.00 wystąpią gwiazdy: Dell Arte i Cała Góra Barwinków.

1 września o godz. 16.00 w sali kameralnej Miejskiego Centrum Kulturalnego w Lipnie odbędzie się otwarcie wystawy uzbrojenia historycznego „Przyłbice i kaptury - wieczna chwała dawnych zwycięstw”.

REKLAMA

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227



**ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 4
IM. ZIEMI DOBRZYŃSKIEJ
W NADROŻU**

Trwa rekrutacja do szkół policealnych:

**-Technik Architektury Krajobrazu
-Technik Budownictwa**

**SZKOŁA NIEODPŁATNA
ZAJĘCIA W PIĄTKI I SOBOTY**

**NADRÓŻ, 87-515 Rogowo,
tel./fax 0-54 270-31-12**

e-mail: sekretariat@zs4nadrz.pl



Lipno

Lokale zastępcze w prywatnych rękach?

W czerwcu budynek wielorodzinny przy ul. Piłsudskiego 20 w Lipnie, w którym mieszczą się lokale zastępcze, znalazł nowego właściciela. Lokatorzy otrzymali decyzję o podwyżce czynszu z 2, 3 zł do 7 zł za metr kwadratowy. – Mamy jeszcze osiem miesięcy na wyprawkę, sprzedano nas razem z kamienicą – informują zrozpaczeni mieszkańcy.

Centrum Lipna, ulica Piłsudskiego. To tu zlokalizowany jest wielorodzinny, parterowy budynek, zamieszkały przez pięć rodzin skierowanych tu przed wielu laty przez lipnowski ratusz. Od 28 czerwca w murach tego skromnego domu rozgrywają się indywidualne dramaty pięciu rodzin. Wtedy właśnie dowiały się, że ich mieszkania zastępcze znalazły nowego właściciela.

- Odwiedził nas ten pan, każdego z osobna i poinformował, że mamy dziewięć miesięcy na znalezienie sobie mieszkań – opowiada pani Makowska. – Zostało nam więc jeszcze osiem miesięcy do opuszczenia zajmowanych od 50 lat lokali. No i mamy decyzję o podwyżce czynszu o 200 procent. Nikt nie wspomina natomiast o rozliczeniu kosztów remontów naszych mieszkań. Sami zakładaliśmy tu ogrzewanie, podłączaliśmy wodę, robiliśmy łazienki, a teraz mamy zwyczajnie opuścić lokale. My zainwestowaliśmy tu, za zgodą ZGM-u, dofinansowanie z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, przyznane na dostosowanie mieszkania do potrzeb osoby niepełnosprawnej. Co teraz, kto to zwróci, kto wytłumaczy?

Dotychczas lokatorzy płacili 2, 3 zł na metr kwadratowy, a teraz będzie to 7 złotych. Za

stajenkę każdy co miesiąc ma uiścić 100 złotych. Nowe stawki będą obowiązywały od 1 listopada. Mieszkańcy już zastanawiają się, jak sprostają tym wydatkom. Wielu z nich w budynku mieszka od 50 lat. Wprowadzali się tu na podstawie umów z ratuszem, a niewielkie mieszkania pełniły przez te wszystkie lata funkcję lokali zastępczych, mimo że zawsze stanowiły własność prywatną. Do końca czerwca zarządcą budynku był jednak Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, a dotychczasowy właściciel budynek sprzedał.

- Właściciel numer jeden sprzedał budynek właścicielowi numer dwa wraz z lokatorami – powiada pan Korpalski. – Lokator musi godzić się z nowymi rządami właściciela, bo ktoś upatrzył sobie wspaniały punkt w centrum miasta na prowadzenie biznesu. Nikt z nas, nawet w najkoszmarniejszych snach nie spodziewał się, że znajdzie się na bruku. Czasu do końca kwietnia zostało niewiele, w mieście lokali socjalnych ze świecą można szukać. Jak mamy żyć, skoro zarobki przeciętnych ludzi nie pozwalają na kupno mieszkania na wolnym rynku. Zostaliśmy z tym dramatem i stosem dokumentów oraz paragrafów zupełnie sami.

Mieszkańcy przyznają, że

w 1997 roku ówczesny właściciel proponował po raz pierwszy sprzedaż budynku. Trudna sytuacja materialna nie pozwoliła wszystkim tej transakcji zawrzeć i dom pozostał w zarządzie ZGM do czerwca tego roku. Teraz o zamiarze sprzedaży już nie wiedzieli, ale o mieszkania komunalne w ratuszu przez te wszystkie lata dopominali się. Pozostały im dokumenty z wizyt kolejnych pracowników wydziału lokalowego ze wskazaniem pozostania w lokalu przez kolejny rok. Lata mijały, sytuacja na rynku mieszkaniowym stawała się coraz trudniejsza, a i możliwości poszczególnych rodzin na zmianę miejsca zameldowania były coraz mniejsze.

- Mam 82 lata, tu mieszkam 50 lat i nie wyobrażam sobie, jak i gdzie teraz mam szukać nowego mieszkania, jak poradzić sobie z przeprowadzką – żali się pani Żmudzińska. – Warunki nie są tu dobre, ściany pękają, wilgoć w mieszkaniach, ale jakoś musimy sobie radzić. Mieszkanko jest małe, a z niego jeszcze na swój koszt wygospodarowałam miejsce na łazienkę. A teraz i to chcą mi zabrać. Nowe stawki też są przerażające, jak na te warunki. Stajenka z dziurawym dachem, w której tylko węgiel trzymam, ma mnie teraz kosztować 100 złotych. Nie



Nowe stawki są niewspółmierne do warunków

będzie mnie na to stać.

Stan techniczny zarówno całego budynku mieszkalnego, jak i budynków gospodarczych ma wiele do życzenia. Dlatego mieszkańcy nie chcą zgodzić się z koniecznością płacenia nowych stawek za użytkowanie lokali.

- Pamiętajmy, że te ceny dotyczą tylko użytkowania mieszkań, a dochodzi do tego zakup węgla, opłaty za wodę i inne, poza tym tu nikt nigdy nam niczego nie remontował, sami musieliśmy załatwić się o wszystko – wspomina pani Krzemińska. – Lokatorzy wymieniali okna, drzwi, modernizowali te mieszkania, wygospodarowywali łazienki, zmieniali ogrzewanie, założyli bramę, zrobili altankę w podwórku. Dbaliśmy, jak tylko potrafiliśmy. Teraz usłyszeliśmy, że mamy się wynieść.

Pięć rodzin zamieszkujących przy ulicy Piłsudskiego 20 to pięć odrębnych historii, ale łączy je wspólny cel – mieszkanie. Bo na zakup albo wynajęcie na wolnym rynku ich zwyczajnie nie stać. Najmłodszy lokator ma 1,5 roku, najstarszy 82 lata. Jest rodzina z cierpiącym na schizofrenię synem, jest kobieta opiekująca się chorym mężem, niezdolnym do samodzielnej egzystencji, samotnie mieszkająca 82-letnia kobieta czy rodzina z małym dzieckiem.

- Pracuję ciężko 40 lat, zarabiam 1300 złotych, mam żonę, chorego syna i to 32-metrowe mieszkanko – mówi pan Brauer. – Nigdy nie zalegałem z opłatami, remontowaliśmy za swoje pieniądze, a teraz chcą wygnać nas na ulicę. Nie mamy tu żadnych wygod, nie chcemy komfortów, wszyscy znamy się i wspieramy. Niestety, nasze troski nikogo nie interesują. Za zaniedbane i zapomniane przez władze mieszkania bez żadnych wygod mamy płacić teraz 7 złotych za metr plus 100 złotych za stajenkę. Tylko nikogo nie obchodzi, że wilgoć nie pozwala normalnie funkcjonować, że wszystko tu wymaga natychmiastowego remontu.

Wolny rynek ma swoje prawa

i rozumieją to lokatorzy. Zastanawia ich tylko fakt, jak to możliwe, że przez dziesiątki lat ratusz korzystał z prywatnej kamienicy, przeznaczając ją na lokale zastępcze. I jak to możliwe, że lokal zastępczy służy za mieszkanie przez 50 lat! Jedno jest pewne, teraz 24 osoby potrzebują dachu nad głową. Wszyscy złożyli ponownie wnioski w lipnowskim ratuszu o przydział lokalu socjalnego.

- Nie mamy w tej chwili mieszkań dla pięciu rodzin – wyjaśnia Krzysztof Grzywiński zajmującymi się sprawami lokalowymi w ratuszu. – Rotacja lokali cały czas jest, wszystko wskazuje na to, że jakiś wkrótce się uwolni. Musimy dokładnie rozpatrywać jednak wszystkie wnioski, bo na mieszkania czekają też inni potrzebujący. Teraz nie mogę nic więcej powiedzieć. Sprawę znam, 30 lipca skompletowałem dokumentację wszystkich tych rodzin.

Sprawę zna także Dorota Łańcucka, pełniąca funkcję burmistrza Lipna i zapewnia, że ani przypadku mieszkańców ulicy Piłsudskiego 20, ani problemu mieszkań socjalnych w mieście nie zostawi bez wyjaśnienia. Zdaniem Doroty Łańcuckiej, gospodarka mieszkaniowa wymaga szczegółowej analizy zmierzającej w kierunku powiększania zasobu mieszkań socjalnych.

- Na początek spotkam się z właścicielem budynku, dopiero wtedy będę mogła więcej powiedzieć – informuje Dorota Łańcucka. – Sytuację każdej z pięciu rodzin rozpatrzemy indywidualnie, a problemem mieszkań socjalnych będziemy się poważnie zajmować. Nie możemy pozwolić sobie na to, żeby miasto nie dysponowało żadnym wolnym lokalem na wypadek nieoczekiwanego zdarzenia. Mieszkań musi przybywać.

Teraz Dorota Łańcucka pochyla się nad losem pięciu rodzin z ulicy Piłsudskiego, a po wysłuchaniu wszystkich zainteresowanych podejmie decyzję. Do sprawy wrócimy.

**Tekst i fot.
Lidia Jagielska**



Mieszkańcy czekają na pomoc

Witajcie na świecie!



Maja Martewicz urodziła się 21 sierpnia w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,9 kg i mierzyła 59 cm. Jest córką Eweliny i Jana z Nowej Wsi, ma brata Jakuba.



Sławomir Sztuczka urodził się 22 sierpnia w lipnowskim szpitalu, ważył 3 kg i mierzył 52 cm. Jest pierwszym dzieckiem Marcina i Justyny z miejscowości Tupadły.



Dominika Grzywaczewska urodziła się 15 sierpnia w Bra-medzie, ważyła 3,9 kg i mierzyła 59 cm. Jest pierwszym dzieckiem Beaty i Macieja z Lipna.



Sebastian Sawicki urodził się 21 sierpnia w Bra-medzie, ważył 3,5 kg i mierzył 58 cm. Jest pierwszym dzieckiem Katarzyny i Zbigniewa z Wojnowa.



Dominik Kraziński urodził się 22 sierpnia w lipnowskim szpitalu, ważył 3,3 kg i mierzył 58 cm. Jest pierwszym dzieckiem Dariusza i Malwiny z Włocławka.



Lenka Kiełkowska urodziła się 15 sierpnia w Bra-medzie, ważyła 2,7 kg i mierzyła 54 cm. Jest córką Agnieszki i Rafała z Makówka oraz siostrą Michałka i Pawełka.



Bartosz Kazimierz Słabkowski urodził się 13 sierpnia w lipnowskim szpitalu, ważył 3,85 kg i mierzył 60 cm. Jest pierwszym dzieckiem Anny i Dawida ze Skępego.



Jakub urodził się 22 sierpnia w Bra-medzie, ważył 3,7 kg i mierzył 57 cm. Jest pierwszym dzieckiem Renaty Świerczyńskiej i Sebastiana Molińskiego ze Zbytkowa.



Filip Kosowski urodził się 15 sierpnia w Bra-medzie, ważył 4,1 kg i mierzył 63 cm. Jest pierwszym dzieckiem Justyny i Przemysława z Karnkowa.



Julia Zielińska urodziła się 15 sierpnia w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,55 kg i mierzyła 57 cm. Jest córką Agnieszki i Dariusza z Łącka, ma siostrę Dominikę.



Wojtek Szymborski urodził się 21 sierpnia w Bra-medzie, ważył 3,6 kg i mierzył 57 cm. Jest pierwszym dzieckiem Natalii i Rafała z Lipna.

Fot. L. Jagielska

Śmieci spalone

Chuligańskiemu wybrkowi nie oparły się nawet śmieci. Kontener ustawiony przy SP nr 5 strawił ogień.

Do niecodziennego zdarzenia doszło w ubiegły piątek wczesnym wieczorem na boisku lipnowskiej Szkoły Podstawowej nr 5 przy Placu 11 Listopada. Ktoś podpalił pojemniki na odpady, ustawione na nieogrodzonym terenie między szkołą, krytą pływalnią a starym szpitalem. Ogień doszczętnie strawił jeden z trzech kontenerów na śmieci, drugi – wskutek znacznego nadpalenia – nie nadaje się już do użytku.

Wezwani na miejsce zdarzenia mundurowi oszacowali straty na 1300 złotych. Policja szuka sprawców.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



To efekt „pracy” chuliganów
REKLAMA

AUTOMATYKA DLA DOMU

Nice
www.nice.pl

SPRZEDAŻ-MONTAŻ-SERWIS

DO BRAM:
WJAZDOWYCH,
GARAŻOWYCH I ROLET

- BRAMY GARAŻOWE NICE
- SZLABANY
- ROLETY
- MARKIZY TARASOWE
- DOMOFONY
- VIDEODOMOFONY
- ALARMY
- TV PRZEMYSŁOWA
- KLIMATYZACJA

SALON SPRZEDAŻY
LIPNO, ul. Szkolna 15A
tel. 502-424-272
(54)287-34-72
biuro@beatkom.pl
http://www.beatkom.pl/

Metamorfoza starej skarpetki

W czwartek w lipnowskiej księżnicy miejskiej odbyły się prawdziwie artystyczne zajęcia. Efektem czterogodzinnej pracy były niepowtarzalne pacynki.

W ubiegły czwartek czytelnia miejscowej biblioteki wypełniła się przedmiotami codziennego użytku i na pierwszy rzut oka niewtajemniczony obserwator mógłby przypuszczać, że trwa wielkie sprzątanie. Nic bardziej mylnego. Skarpetki, różnokolorowe guziki małe i duże, przypinki, zapinki, ozdoby, papier i kredki posłużyły do wyczarowywania maskotek.

- Dzieci najpierw rysowały wymyśloną przez siebie pacynkę, a później z przygotowanych

materiałów własnoręcznie robiły kukielki – mówi Iwona Kowalska, bibliotekarka z oddziału dla dzieci MBP w Lipnie.

Szybko okazało się, że pomysłów i talentu młodym lipnowianom nie brakuje. Najciekawsze efekty pracy i zabawy dzieci będą cieszyć oczy czytelników odwiedzających wystawę w wypożyczalni dla dorosłych. O bogaty dobór materiałów i opiekę zadbał pracownicy biblioteki.

- Najważniejsze, że panie bi-

bliotekarki są bardzo miłe – podsumowuje 12-letnia Sandra. – Jest tu naprawdę fajnie.

Było tradycyjne wspólne śniadanko oraz życzenia i prezenty. Jedną z uczestniczek wakacyjnych zajęć świętowała w doborowym, bibliotecznym towarzystwie swoje ósme urodziny.

Kolejne, pożegnalne spotkanie, 30 sierpnia. Już wiadomo, że nie zabraknie niespodzianek.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



Oliwia to jedna z najsumienniejszych uczestniczek tegorocznych zajęć z biblioteką

Tłuchowo

Z chlebem do ołtarza

Tłuchowianie w niedzielę podziękowali za plony. Tradycyjne święto plonów rozpoczęło się mszą świętą. Potem przyszła pora na zabawę.

Na brak atrakcji nie mogli narzekać dzieci, dorosłym też dopisywały humory podczas sołtysiady. Pierwsze miejsce w zmaganiach wsi zajęło sołectwo Borowo, a kolejne Źródła i Turza Wilcza.

W konkursie na wieniec tradycyjny zwyciężyło sołectwo Borowo, drugie miejsce zajęły ex aequo Turza Wilcza i Stowarzyszenie

KGW „Źródłanki”, a trzecie Stowarzyszenie KGW „Nad Skrwą” z Tłuchówka. Upominki za udział odebrali: Łucja Wolska z sołectwa Turza Wilcza oraz Stowarzyszenie KGW „Nad Skrwą” z Tłuchówka.

Najładniejszy wieniec nowoczesny wykonało sołectwo Trzcianka i KGW „Jagna” z Tłuchowa. Dwie drugie lokaty dla

sołectw Jasień i Wyczałkowo. Rozstrzygnięto też kulinarne zmagania z ogórkiem w roli głównej. Najsmaczniejsze danie wykonały panie z KGW Źródłanki. Były to ogórkowe łódzki nadziewane mięsem mielonym.

Wieczorem do wspólnej zabawy zagrzewał zespół „Manders”.

Tekst i fot. (pw)



Malowanie twarzy



Zwycięzcy w konkursie na najładniejszy wieniec dożynkowy odebrali swoją nagrodę



Występ taneczny zespołu „Ciechowiacy”



Jedną z konkurencji sołtysiady było szukanie monet w błocie

Wielgie

Podziękowali za plony

W minioną niedzielę w Teodorowie odbyły się dożynki gminy Wielgie. Było mnóstwo atrakcji, występy artystyczne, liczne konkursy oraz pokaz fajerwerków i zabawa taneczna.

Po części oficjalnej i przemówieniach gości odbył się koncert Orkiestry Dętej z Wielkiego. Następnie ogłoszony został konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Tutaj największe uznanie jury zdobył wieniec sołectwa Płonczyn, drugie miejsce zajęło Witkowo, trzecie Teodorowo. Wyróżnienia dostały Wielgie, Tupadły oraz Czerskie Rumunki. Następnie

rozstrzygnięty został plebiscyt na najlepszego rolnika gminy Wielgie w 2012 roku. Wystartowały trzy gospodarstwa rolne i wszystkie zdobyły ex aequo pierwsze miejsce. Nagrodzono Danutę i Kazimierza Piotrkiewiczów, Wiesławę i Dariusza Czachowskich oraz Jadwigę i Sławomira Zalewskich.

Na scenie pojawiła się wokalistka Emilia Szychulska, potem

do łez bawił kabaret „I to i owo”. Mocniej zabiły serca publiczności podczas występu grupy rekonstrukcji antyterrorystycznej.

Wieczorem do tańca przygrywały zespoły „Novator” oraz „Wesołe chłopaki”. Około 20.30 podziwiać można było pokaz fajerwerków.

Tekst i fot.

Andrzej Korpalski



Na dożynkach bawiły się całe rodziny



Nie brakowało też zakochanych



Swoje stoisko miała biblioteka publiczna



Publiczność podziwiała liczne występy

Lipno

Walczyli o puchar burmistrza



W niedzielę na jeziorze w Lubinku odbyły się spławikowe zawody o puchar burmistrza Lipna. Wystartowało w nich 25 uczestników. W kategorii kadetów I miejsce zajął Dominik Ofmański (2,52 kg), przed Michałem Ofmańskim (1,985 kg) i Kacprem Muszałowskim (1,7 kg). Wśród seniorów najlepszy był Mirosław Dąbrowski (5,55 kg), drugie miejsce dla Mariusza Piekarskiego (4,925 kg), a trzecie dla Adriana Lewandowskiego (3,705 kg).

Fot. (pw)

Skępe

Sportowy finał wakacji

W najbliższy piątek, 31 sierpnia, w Centrum Kulturalno-Oświatowo-Rekreacyjnym w Wólce odbędzie się letni piknik sportowy dla dzieci i młodzieży z gminy Skępe. Zapisy chętnych trwają.

Wakacje nieuchronnie dobiegają końca, już w poniedziałek zabrzmi pierwszy dzwonek. Włodarz Skępego oraz dwa centra kulturalne: w Wólce i Skępem zadbali o zapewnienie wszystkim uczniom szkół z gminy Skępe atrakcji na zakończenie letniego odpoczynku oraz wspólnych spotkań. Dzieci i młodzież przez całe wakacje korzystali z oferty centrów, teraz przyszedł czas na wspólne podsu-

mowanie i zabawę. Wszystko pod znakiem sportu.

– Serdecznie zapraszam dzieci i młodzież do udziału w letnim pikniku sportowym, który odbędzie się w Wólce 31 sierpnia od godziny 10.00 do 14.00 – mówi Bartłomiej Topolewski, opiekun centrum. – Wszystkich zainteresowanych proszę o zapisywanie się w siedzibie centrum w Wólce.

Na uczestników pikniku czeka

turniej tenisa stołowego i gry piłkarzyki, gry i zabawy na świeżym powietrzu oraz liczne konkursy. Już wiadomo, że na pewno będzie slalom z piłkami, przeciąganie liny, wyścigi w workach i wiele innych. Ważnym punktem piątkowego spotkania będzie podsumowanie zajęć letnich, wręczenie nagród, dyplomów oraz poczęstunek.

Lidia Jagielska

Dobrzyń nad Wisłą

Prace dzieci w Muzeum Dobrzyńskim



W ramach koncertu z okazji XXVI Dni Dobrzyńa została udostępniona wystawa rysunków i gier planszowych. Prace wykonali uczestnicy konkursów organizowanych przez Bibliotekę Publiczną oraz Lokalną Grupę Działania Gmin Dobrzyńskich. Dzieci przygotowały łącznie 18 prac.

Fot. nadesłane

Gmina Lipno

Pożegnali wakacje

W sobotę w Radomicach mieszkańcy bawili się na pikniku zorganizowanym przez Gminną Spółdzielnię Samopomoc Chłopska, Urząd Gminy Lipno i sołectwo. Nie zabrakło konkursów z nagrodami dla dzieci, zmagani strzeleckich. Szkraby hasały w wesołym miasteczku. Można było posłuchać wokalnych popisów Moniki Witkowskiej, uczniocy LO w Lipnie. Do tańca przygrywał zespół „Beata i Tomek”.

Fot. (pw)



Ola przekonała się, że chodzenie na szczudłach to wcale nie taka prosta sprawa



Pani Beata z zespołu malowała dzieciom twarze



Na dzieci czekały nagrody, które wręczał Grzegorz Stupecki

Lipno

Wakacyjne kopanie

Podczas zajęć sportowych, przygotowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, największym zainteresowaniem cieszyły się turnieje piłkarskie. Na tradycyjnym boisku wygrał zespół Czubasy, a na piaskowym – Madagaskar.



Młodym piłkarzom podczas przerw dopisywał dobry humor

Za młodymi amatorami piłki nożnej kolejne wakacyjne turnieje sportowe rozegrane na orliku miejskim i w parku im. Gabriela Narutowicza. Organizatorem zajęć był lipnowski Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, a chętnych do udziału w meczach nie brakowało. Okazuje się bowiem, że niezmiennie największym powodzeniem wśród dzieci i młodzieży cieszy się futbol.

W wakacyjnym turnieju piłki nożnej, rozegranym na orliku miejskim, wzięło udział osiem drużyn podzielonych na dwie grupy. Spośród wszystkich uczestników do półfinału awansowały dwa zespoły, a do meczu o pierw-

sze miejsce przeszły Czubasy i No Name. Finał rozstrzygnęły jednak dopiero rzuty karne, w których prawdziwą klasę pokazali zawodnicy Czubasów: Mateusz Zabłocki, Dawid Cymerman, Adrian Paszyński, Przemek Kosowski, Patryk Sadowski, Piotr Nawrot i Mateusz Narczewski.

W plażowej odmianie piłki nożnej młodzi zawodnicy zmagali się na piaszczystym boisku w parku miejskim. Tu niepokonany okazał się zespół Madagaskar w składzie: Marcel Wojciechowski, Mateusz Kitler, Sebastian Frączek, Eryk Specjalski, Patryk Kozicki, Michał Grubecki i Radek Uzdowski.

Tekst i fot. Lidia Jagielska

Kikół

Aktorskie kreacje



W poprzednią sobotę w świetlicy wiejskiej w Kikole grupa teatralna „A`partacze” zorganizowała warsztaty teatralne w ramach projektu „Spoko wakacje”. Zajęcia poprowadziła Wanda Mróz, która od wielu lat opiekuje się aktorami z Zespołu Szkół im. R. Traugutta w Lipnie. Uczestnicy warsztatów uczyli się jak powinien zachowywać się aktor na scenie, jak modulować głos, dowiedzieli się, co to są etudy i próbowali swoich sił w odgrywaniu ról.

Fot. nadesłane

Skępe

Splawikowe zawody wędkarskie

W poprzednią sobotę Miejsko-Gminne Koło Polskiego Związku Wędkarskiego w Skępem zorganizowało na jeziorze Skępe Małe zawody gruntowe. Najlepszy okazał się Bartłomiej Pipczyński (2,225 kg), wyprzedzając Andrzeja Pipczyńskiego (2,19 kg). Trzecie miejsce zajął Roman Gęsicki (1,935 kg). Tradycyjnie rywalizacja zakończyła się wręczeniem nagród i wspólnym ciepłym posiłkiem. Honorowy patronat nad imprezą objęła prezes Banku Spółdzielczego w Skępem Krystyna Bączkowska.

Fot. nadesłane



Pamiątkowe zdjęcie uczestników zawodów



Bartłomiej Pipczyński - I miejsce



Andrzej Pipczyński - II miejsce



Roman Gęsicki - III miejsce

Lipno

Naukowy obóz młodych noblistów

53 uczniów Publicznego Gimnazjum nr 1 uczestniczyło w pięciodniowym obozie naukowym w Turawie koło Opola. Naukę udało się połączyć z wypoczynkiem, nie zabrakło integracji i wymiany poglądów z rówieśnikami.

Lipnowskie gimnazjum publiczne, jak przystało na szkołę noszącą imię Noblistów Polskich, z powodzeniem realizuje projekt Akademia Młodych Noblistów. A że wakacje to nie tylko czas beztrudnego wypoczynku, ale także okazja do poszerzania znajomości i wiedzy, to 53 uczestników projektu wzięło udział w letnich laboratoriach.

– Turawa to niewielka miejscowość położona koło Opola, na szlaku jezior – wyjaśnia Hanna Kułak, dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 1 w Lipnie. – Ten obóz naukowy był dla młodzieży okazją nie tylko do wypoczynku, integracji, ale również łączył zabawę z nauką. Organizacja zajęć warsztatowych obejmowała w praktyczny sposób zdobycie wiedzy z poszczególnych laboratoriów.

Na młodych noblistów czekały także niespodzianki przygotowane przez organizatorów. Wśród niezapomnianych atrakcji był wspólny wyjazd do Opola i zwiedzanie amfiteatru, wzgórze akademickiego oraz spotkania z ciekawymi ludźmi,



między innymi z bosmanem, który pokazał, jak profesjonalnie wiązać węzły.

Młodzież sprawdziła się także w roli ekologów. Zajęcia w prawdziwej ekozagrodzie były okazją do nauczania się budowy wiatraka prądotwórczego, zegara słonecznego oraz założenia ogrodu motyli. Tu również nadarzyła się okazja do sprawdzenia umiejętności językowych i komunikacji w języku

angielskim i niemieckim podczas rozmowy z obcokrajowcami.

– Nie zabrakło też dobrej zabawy podczas wieczornych dyskotek z grupą uczniów z miejscowości Pieniężno – opowiada dyrektor Hanna Kułak. – Obóz uświadomił uczestnikom, że nauka umie być niesamowitą przygodą i można się przy niej świetnie bawić.

Lidia Jagielska,
fot. nadesłane



TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO
PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

PIĄTEK 22:15 TVP 2 - PSY II OSTATNIA KREW

Film sensacyjny, 99 min, Polska (1994)

Od rozprawy Franza Maurera z Olem minęły 4 lata. Franz, dzięki kaucji wpłaconej przez brata, wychodzi na wolność. Czeka na niego z Nowym, który przyjmuje go jako lokatora w swoim mieszkaniu. Franz rozpoczyna pracę w hucie, skąd jednak szybko zostaje usunięty jako łamistrak i kryminalista. Spotyka go Elegant - Radosław Wolf, który pomógł mu zakupić karabin do walki z mafią. Wolf jest teraz najemnikiem i człowiekiem potentata w handlu bronią - Sawczuka. Proponuje Maurerowi pracę dla syndykatu. Franz, który nie orientuje się co jest grane, zgadza się, ponadto kupuje za skrzynkę whisky zdobycz wojenną Eleganta - piękną Nadię. Na drugi dzień Franz odnajduje Nowego-obecnie "stójkowego" i także oferuje mu pracę. Oni dwaj i Wolf mają przewieźć próbki towaru do Radomia. Po drodze ktoś kradnie im samochód. Franz zabiera auto ze stacji benzynowej i po licznych przygodach on i Nowy z Elegantem odzyskują swój pojazd. Maurer odkrywa, że w handel zamieszany jest Sarzyński-eks minister MSW. Prosi o jego akta przełożonych z SB-Walendę i Stopczyka. Zgadza się, pod warunkiem, że Franz pomoże im ująć Wolfa, którego bezskutecznie tropił wuj Nowego-Bień. Całe trio rusza na Ukrainę po odbiór długu. Rosyjski najemnik, płk. Jakuszyn oddaje pieniądze, ale następnego dnia wraz ze swymi żołnierzami usiłuje je odebrać. Ginie on i jego ludzie, a Nowy traci kciuk. Sawczuk gratuluje Maurerowi akcji. Teraz planuje "zrobić miliard" na handlu uzbrojeniem dla Serbów. Franz już wie - Sawczuk to zło najwyższe. Powiadamia Nowego o transporcie broni i każe mu zaalarmować Bienia. Okazuje się jednak, że Bień pracuje dla Sarzyńskiego i Sawczuka. Nowy trafia do aresztu. Maurer sam postanawia zatrzymać pociąg z uzbrojeniem. Za nim rusza Elegant. Dochodzi do strzelaniny.

SOBOTA 20:20 TVP 1 - PEARL HARBOR

Film wojenny, 183 min, USA (2001)

Początek 1941 roku. W Europie od dwóch lat szaleje wojna. Stany Zjednoczone unikają jednak przystąpienia do konfliktu. Rafe McCawley i Danny Walker szkolą się na pilotów wojskowych. Są najbliższymi przyjaciółmi już od dzieciństwa. Rafe zakochuje się w wzajemnością w pielęgniarce, Evelyn. Pewnego dnia major Doolittle informuje Rafe'a, że Brytyjczycy przyjęli jego zgłoszenie do Eskadry Orłów. Młody pilot decyduje się opuścić ukochaną i przyjaciela, by wziąć udział w powietrznej bitwie o Anglię. Danny i Evelyn zostają przeniesieni do amerykańskiej bazy wojskowej Pearl Harbor na Hawajach. Tam dociera do nich wiadomość o śmierci Rafe'a. Oboje są wstrząśnięci, ale po kilku miesiącach żałoby rodzi się między nimi miłość i wiążą się ze sobą. Na początku grudnia w Pearl Harbor zjawia się Rafe, który po zestrzeleniu nad kanałem La Manche został uratowany przez rybaków i walczył w okupowanej Francji. Jest boleśnie dotknięty faktem, że Danny związał się z miłością jego życia.

PONIEDZIAŁEK 22:15 POLSAT - STAN OBLĘŻENIA

Film sensacyjny, 116 min, USA (1998)

Na bliskim wschodzie amerykańscy agenci porywają arabskiego przywódcę religijnego, który jest podejrzewany o finansowanie organizacji terrorystycznych. W Ameryce narasta fala islamskiego terroru. Do akcji wkracza szef specjalnego oddziału FBI, Anthony Hubbard. Kiedy próbuje rozpracować sprawę fałszywych alarmów bombowych, na Brooklinie eksploduje autobus. Jest wielu zabitych. Hubbard zaczyna pracować ze specjalistką Narodowej Agencji Bezpieczeństwa do sprwa Bliskiego Wschodu, Elise Kraft. Agenci FBI likwidują na Brooklinie trzech Arabów. W opowiedzi dochodzi do kolejnych krwawych zamachów w centrum Nowego Jorku i niszczycielskiego ataku na kwaterę główną FBI. Wobec postępującego chaosu prezydent ogłasza stan wyjątkowy. Do akcji wkracza wojsko dowodzone przez bezwzględного generała Devereaux. Na ulicach miasta pojawiają się czołgi i uzbrojeni żołnierze. Mężczyźni pochodzenia arbskiego są wyłapywani na ulicach i osadzani w zaimprovizowanym na stadionie obozie. Wkrótce generał zaczyna interesować się działaniami Kraft i Hubbarda.



06:00 Kawa czy herbata?
07:35 Polityka przy kawie
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:15 Zabawy z Lippy and Messy
08:20 Świat małej księżniczki (26) - serial
08:30 Bajki z mchu i paproci (28) - serial
08:40 Miłka i Człapek (3) - serial
08:50 Międzynarodowy Dziecięcy Festiwal Piosenki i Tańca w Koninie (3)
09:25 Gwiezdne wojny: Wojny klonów (36) - serial
09:50 Solidarność, Solidarność... - dramat
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...
12:45 Małpi gang (6)
13:15 Operacja "Życie"
13:45 Tygrysy Europy (18) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Szlakiem gwiazd (12)
15:45 Stawka większa niż życie (10) - serial
16:50 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie w Londynie
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Ranczo (44) - serial
18:25 Bulionerzy (36) - serial
18:55 Danone Nations Cup 2012
19:00 Marta mówi! (9) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:02 Festiwal Biegowy Krynica Zdrój
20:05 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie w Londynie
20:10 Pogoda
20:25 Chelsea Londyn - Atletico Madryt
23:00 Cold Creek Manor - thriller



08:00 Rozmowy w toku (1942)
08:55 Kuchenne rewolucje (1)
09:55 Na Wspólnej (1620) - serial
10:20 Na Wspólnej (1621) - serial
10:50 Na Wspólnej (1622) - serial
11:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska (617) - serial
12:15 Ostry dyżur (3) - serial
13:15 Bez śladu (16) - serial
14:15 Ukryta prawda (68) - serial
15:15 Detektywi (838) - serial
15:50 W-11 wydział śledczy (851) - serial
16:30 Rozmowy w toku (1943)
17:25 Ukryta prawda (69) - serial
18:25 Detektywi (849) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Harry Potter i Książę Półkrwi - film przygodowy
23:10 Doom - film sf



08:00 Koci fortepian - film krótkometrażowy
08:25 Gwiazdy ekranu - dokument
09:25 Tygrys i śnieg - komediodramat
11:30 Hrabina Cosel - film historyczny
14:05 Tragedia w trzech aktach - film kryminalny
15:50 Mój nauczyciel - dramat
18:10 Wilbur chce się zabić - komediodramat
20:10 Wieczór - melodramat

Constance i Nina spotykają się przy łóżu umierającej na raka matki. W coraz rzadszych przebiegach świadomości kobieta powraca do wydarzeń sprzed 50 lat, do dnia, w którym poznała miłość życia. Na weselu przyjaciółki, Lili, Ann zakochała się w Harrisie. Mimo odwzajemnionego uczucia nie zostali parą. Ich drogi rozeszły się, a miłość nie miała szansy, by rozkwitnąć. Siostry odnajdują w opowieści matki kobietę, której nie znały.

22:20 Strzelając do psów - dramat



06:20 Telezakupy
07:00 M jak miłość (25) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:50 Rodzinka.pl (2) - serial
11:25 Lokatorzy (201) - serial
11:55 Jeden z dziesięciu
12:35 Transmisja mszy świętej z kościoła pw. Miłosierdzia i Miłości w Płocku
13:35 Kocham Cię, Polsko! (86)
15:05 M jak miłość (923) - serial
16:00 Panorama - kraj
16:15 Pogoda
16:25 Moja matka Diana
17:20 Jeden z dziesięciu
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:45 Reporter Polski
19:10 Herkules (22) - serial
20:10 XIV Mazurska Noc Kabaretowa (3)
21:10 Kabaretowy Klub Dwójki (61)
22:15 Psy II. Ostatnia krew - film sensacyjny



06:25 We dwoje
07:35 Teresa (125) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (150) - serial
09:30 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (2) - serial
10:30 Kobra - oddział specjalny (4) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Punkt krytyczny (4) - serial
14:00 Sąd rodzinny - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (151) - serial
16:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (4) - serial
17:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (5) - serial
18:00 Punkt krytyczny (5) - serial
18:55 Kobra - oddział specjalny (5) - serial
20:00 Scooby-Doo II: Potwory na gigantcie - komedia
22:00 Akcja na Morzu Północnym - film sensacyjny



07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Kobieta i kobieta - dramat
09:00 Pan Am (7) - serial
09:50 Les Misérables - teatr
12:00 Nibylandia (1) - film fantastyczny
14:15 Nibylandia (2) - film fantastyczny
15:45 Trzy stopy nad ziemią - film obyczajowy
17:15 Ludzie Boga - dramat
19:20 Simpsonowie (21) - serial
19:50 Łapu capu
20:00 Miłość w wielkim mieście (8) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Koszmary - horror
22:30 Ryzykantka - film sensacyjny



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (18) - serial
08:00 Pinky i Mózg (32) - serial
08:30 Pies Huckleberry (51) - serial
08:45 Rodzina zastępcza plus (292) - serial
09:45 Świat według Kiepskich (1) - serial
10:15 Świat według Kiepskich (2) - serial
10:45 Dlaczego ja? (3) - serial
11:45 Paranienormalni Show (1)
12:45 Dom nie do poznania (58, 59)
14:45 Trudne sprawy (63) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (431) - serial
17:00 Dlaczego ja? (302) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1534) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (182) - serial
20:00 Jak długo jeszcze? - komedia
21:55 Kontakt - film sf



06:15 4music
07:20 Słoneczny patrol (169) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Eva Luna (98) - serial
10:25 Ukryta miłość (7) - serial
11:25 Ukryta miłość (8) - serial
12:25 4music
13:30 V-Max
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Osaczona (63) - serial
16:00 Słoneczny patrol (169) - serial
17:00 11 września - WTC i Pentagon
18:00 Dragons' Den, czyli jak zostać milionerem (11)
19:00 Dragons' Den, czyli jak zostać milionerem (12)
20:00 Wzór (13) - serial
21:00 Faceci w butach - komediodramat
23:00 Gwiazdy bez cenzury - film erotyczny



07:00 US Open w Nowym Jorku
09:00 Mistrzostwa Świata kobiet do lat 20 w Japonii
11:00 US Open w Nowym Jorku
12:30 Mistrzostwa Świata kobiet do lat 20 w Japonii
14:30 World Ports Classic w Holandii i Belgii
16:00 Vuelta a España
17:45 US Open w Nowym Jorku



06:00 Noce i dnie (12) - serial
07:00 Rok w ogrodzie
07:25 Las bliżej nas
07:40 Słoneczna róg Unijnej
08:00 Naszaarmia.pl
08:25 Dora poznaje świat (20) - serial
08:55 Pingwiny z Madagaskaru (22) - serial
09:25 Big Time Rush (15) - serial
09:55 Dom (11) - serial
11:35 Weekendowy magazyn filmowy
12:10 Agent nr 1 - dramat
14:00 Jak ryba w wodzie (1, 2)
15:10 Callas i Onassis (1) - film biograficzny
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie w Londynie
17:30 Ranczo (45) - serial
18:25 Tornister pełen uśmiechów
19:00 Miki i Donald przedstawiają Goofy'ego sportowca (7) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 GOL T-Mobile Ekstraklasa
20:05 Festiwal Biegowy Krynica Zdrój
20:10 Pogoda
20:20 Pearl Harbor - dramat
23:20 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie w Londynie
23:30 07 zgłoś się (20) - serial
01:05 Dwie miłości - dramat
02:40 Ostatnie okrażenie - film telewizyjny



08:00 Smakuj świat z Pascalem

08:30 Dzień dobry TVN

10:55 Przepis na życie (12) - serial

11:55 X Factor (14)

13:40 You can dance - Po prostu tańcz! (14)

15:25 Kobieta na krańcu świata (8)

16:00 Perfekcyjna pani domu (10)

17:00 Surowi rodzice (12)

18:00 Kuchenne rewolucje (10)

19:00 Fakty

19:25 Sport

19:35 Pogoda

19:45 Uwaga!

20:00 Mam talent (1)

21:40 Step Up: Taniec zmysłów - film muzyczny

23:50 Wioska przeklętych - film sf

01:55 Uwaga!

02:10 Arkana magii (676)



08:00 Herge: Twórca Tintina - dokument
08:55 Książę Egiptu - film animowany
10:45 JFK - dramat
14:00 Śmierć ma okna - film kryminalny
15:40 K2 - film przygodowy
17:40 Gosford Park - komedia
20:10 Liberator II - film sensacyjny

Grupa terrorystów, którą dowodzi szalony naukowiec Travis Dane, porywa Grand Continental, najspanialszy pociąg Ameryki. Jeden z wagonów staje się centrum komputerowym, skąd Dane zamierza przejąć kontrolę nad ściśle tajnym, zdolnym zniszczyć całą planetę satelitą. Nieoczekiwanie przed Dane'em pojawia się pewien problem - pociągiem podróżuje Casey Ryback, były kucharz z Denver i komandos US Navy.

22:00 Dzień świra - komediodramat
23:45 Miasto życia i śmierci - film historyczny
01:55 Szamanka - dramat



06:30 Miki Mol i straszne płaszczydło (4) - serial
07:00 Bajki pana Bałagana (3) - serial
07:30 M jak miłość (922) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:40 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (53)
11:20 Małopole, czyli świat (3) - serial
12:25 Bitwa na głosy (11)
14:00 Familiada
14:40 Ja to mam szczęście! (21) - serial
15:05 Słowo na niedzielę
15:15 XVIII Festiwal Kabaretu Koszalin 2012 (3)
15:40 Matrix, czyli 1000 kabaretowych światów (1)
16:45 Kabaretowy Klub Dwójki (63)
17:45 Lato Zet i Dwójki (4)
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:55 Postaw na milion - kulisy
19:05 Postaw na milion (17)
20:05 Kabaretowy Klub Dwójki na wakacjach (1, 2)
22:15 Truman Show - komediodramat
00:10 Rodzinne sekrety - film kryminalny
01:45 Sprawa Gorgonowej - dramat



06:30 Misja Martyna (1)

07:00 Mango - Telezakupy

09:05 Trauma (18) - serial

10:00 Dwóch i pół (12) - serial

10:30 Dwóch i pół (13) - serial

11:00 Dwóch i pół (14) - serial

11:30 Tajemnice Smallville (19) - serial

12:25 Akcja na Morzu Północnym

14:25 Ulice San Francisco (22) - serial

15:35 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (14) - serial

16:35 Trauma (18) - serial

17:30 Detektyw Monk (16) - serial

18:30 Detektyw Monk (1) - serial

19:30 Kochany urwis - komedia

21:10 Pokerowy bluff - komediodramat

23:40 Infiltracja - thriller

02:45 Arkana magii



07:10 Łapu capu
07:25 Milioner - film obyczajowy
09:10 Jak zostać królem - film biograficzny
11:15 Jane Eyre - dramat
13:30 Podróż do Sundance
14:30 Wyspy Kanaryjskie (3)
15:10 Niebo nad Saharą - film przygodowy
16:50 Pan Am (8) - serial
17:40 Jagiellonia Białystok - KGHM Zagłębie Lubin
20:00 O północy w Paryżu - komedia
21:40 Poznasz przystojnego bruneta - komedia
23:25 Instynkt wilka - Pisane na murze - film kryminalny
01:00 Daas - dramat
02:45 Agnozia - thriller



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 Przygody Animków (19, 20) - serial
08:15 Pies Huckleberry (53, 54) - serial
08:35 Miś Yogi (1) - serial
08:45 Pinky i Mózg (33) - serial
09:15 Scooby Doo (1) - serial
09:45 The Looney Tunes Show (1) - serial
10:15 Ewa gotuje
10:45 Podkręć jak Beckham - komediodramat
13:05 Jaś Fasola
13:45 Studio F1
14:00 Grand Prix Belgii
15:00 Studio F1
15:15 Słoneczny patrol - ślub na Hawajach - film przygodowy
17:15 Trudne sprawy (2) - serial
18:15 Nieprawdopodobne, a jednak... (1) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (183) - serial
20:05 Byliśmy żołnierzami - dramat
22:50 KSW20 News
22:55 Upadek - dramat
02:15 Zagadkowa noc (944)



06:00 Mała czarna

07:00 Mała czarna

08:00 Słoneczny patrol (170) - serial

09:00 Różowa pantera (63) - serial

09:30 Różowa pantera (64) - serial

10:00 Różowa pantera (65) - serial

10:30 Różowa pantera (66) - serial

11:00 Galileo Extra

12:00 Mała czarna (348)

13:00 Kroniki facetów z klasą

14:00 Happy Hour

14:30 Oggy i ferajna - serial

15:00 King Kong kontra Godzilla - film sf

17:05 Wzór (14) - serial

18:00 Winx Club (1) - serial

19:00 Galileo

20:00 STOP Drogówka

21:00 Krzysztof Rutkowski, słucham?

22:00 Kto pierwszy, ten lepszy - komedia

00:00 Szkoła uwodzenia III - thriller

01:45 Galileo



07:00 US Open w Nowym Jorku

10:00 Intercontinental Rally

Challenge w Złinie

11:00 US Open w Nowym Jorku

13:00 Intercontinental Rally

Challenge w Złinie

14:00 World Ports Classic w Holandii

Challenge w Złinie

16:00 Vuelta a España

17:45 US Open w Nowym Jorku

01:00 US Open w Nowym Jorku



06:00 Will i Dewitt (14) - serial
06:30 Moja misja
08:00 Tydzień
08:25 Ziarno
09:00 Europa - USA
09:35 Jak to działa?
10:05 Dylematu 5 (3) - serial
11:00 Święto dziękczynienia za plony na Jasnej Górze
13:35 Nie ma jak Polska
14:10 Życie (7)
15:10 Callas i Onassis (2) - film biograficzny
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie w Londynie
17:25 Ranczo (46) - serial
18:35 Program rozrywkowy
18:55 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie w Londynie
19:00 Gumisie (49) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 Festiwal Biegowy Krynica Zdrój
20:05 Pogoda
20:20 Siła wyższa
21:20 Milcz i całuj - komedia
23:00 Londyńczycy (2) - serial
23:55 Agent nr 1 - dramat
01:40 Korespondent - dramat



08:00 Maja w ogrodzie

08:25 Akademia ogrodnika

08:30 Dzień dobry TVN

10:55 Przepis na życie (13) - serial

11:55 Przed meczem

12:00 Co za tydzień

13:05 Surowi rodzice (13)

14:05 Przed meczem

14:10 Prawo Agaty (15) - serial

15:10 Przed meczem

15:20 Mam talent (1)

17:00 Wielki mecz: Gwiazdy TVN - reprezentacja Sejmu RP

19:00 Fakty

19:25 Sport

19:35 Pogoda

19:45 Uwaga!

20:00 MasterChef (1)

21:00 Kochaj i tańcz - komedia

23:30 Synowie mafii - komedia

01:30 Uwaga!



08:00 Niebieskie jak Morze Czarne

- komedia

09:25 Zagadki kryminalne panny

Fisher - serial

10:30 Zagadki kryminalne panny

Fisher - serial

11:40 Sól ziemi czarnej - dramat

13:35 Po wojnie

- film krótkometrażowy

14:20 Oskar - komedia

17:30 Wieczór - melodramat

19:35 Wielkie tajemnice Hollywood

- dokument

20:10 Vares: pocałunek zła - serial

21:55 Old School - Niezaliczona

- komedia

23:35 Srebrne urwisko - dramat

01:10 Refn, reżyser

bezkompromisowy - dokument

02:15 Smutna - film obyczajowy



06:30 Wilk
06:55 M jak miłość (923) - serial
07:55 Barwy szczęścia (769) - serial
08:25 Barwy szczęścia (770) - serial
08:55 Kultura, głupcze (41)
09:50 Niebezpieczna Ziemia (4)
10:50 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (54)
11:25 Makłowicz w podróży
12:05 Żandarm z Saint-Tropez - komedia
14:00 Familiada
14:40 Ja to mam szczęście! (22) - serial
15:20 Szansa na sukces (174)
16:25 Na dobre i na złe (488) - serial
17:20 Kabaret Ani Mru Mru - urodzinowy strzał w dychę
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
19:05 Kabaretowy Klub Dwójki na wakacjach (3)
19:55 Kocham Cię, Polsko! - Ekstra
20:05 Kocham Cię, Polsko! (89)
21:15 Czas honoru (53) - serial
22:10 WOK - wszystko o kulturze (69)
22:55 Kunst der Fuge Jana Sebastiana Bacha
23:40 Kobieta samotna - dramat
01:25 Pitbull (18, 19) - serial



06:05 Misja Martyna (2)

06:35 Misja Martyna (3)

07:05 Mango - Telezakupy

09:10 Detektyw Monk (16) - serial

10:10 Detektyw Monk (1) - serial

11:10 Jak ugryźć robala - komedia

12:55 Kochany urwis - komedia

14:40 Czarna kawaleria

16:35 Dwóch i pół (12) - serial

17:05 Dwóch i pół (13) - serial

17:35 Dwóch i pół (14) - serial

18:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (15) - serial

19:05 Goście (4) - serial

20:00 Infiltracja - thriller

23:10 Mentalista (22) - serial

00:10 Kod Biblii (1) - film sensacyjny

02:10 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Podróż do Sundance
08:00 Wyspy Kanaryjskie (3)
08:40 Godzina za godziną - film obyczajowy
10:15 Sześćdziesiąty szósty - komediodramat
11:55 Łapu capu ekstra
12:30 Mniam! - film animowany
14:00 Rockefeller Plaza 30 (17) - serial
14:25 FC Liverpool - Arsenal Londyn
16:30 Simpsonowie (22) - serial
16:55 Aktualności filmowe - News
17:10 Aktualności filmowe
17:40 Łapu capu
17:50 Nie Przegap
18:05 O północy w Paryżu - komedia
19:50 Nie Przegap
20:00 Ki - film obyczajowy
21:40 Bruc - legendarny pościg - film przygodowy
23:15 Granice zła - thriller
00:55 Rozdroże Cafe - dramat
02:50 Rozczarowani



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 Przygody Animków (21) - serial
07:45 Przygody Animków (22) - serial
08:15 Yogi Bear Show (20) - serial
08:25 Yogi Bear Show (21) - serial
08:35 Yogi Bear Show (22) - serial
08:45 Pinky i Mózg (34) - serial
09:15 Scooby Doo (1) - serial
09:45 The Looney Tunes Show (2) - serial
10:15 Gang Misia Yogi (8) - serial
10:45 Orzeszek - film przygodowy
12:30 Jaś Fasola (4, 5)
13:30 Studio F1
14:00 Grand Prix Belgii
16:00 Studio F1
16:15 Czekając na miłość - komediodramat
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w państwie (36)
20:00 Tylko muzyka. Must be the music (1)
21:55 KSW20 News
22:00 Kości (2) - serial
23:00 Głosy (12) - serial
00:00 Wielbicielka - thriller
01:50 Magazyn sportowy



06:10 Dekoratornia - film telewizyjny

06:40 Różowa pantera (67) - serial

07:10 Różowa pantera (68) - serial

07:40 Winx Club (1) - serial

08:40 Psiak w trampkach - komedia

10:45 Galileo Extra

11:45 Grand Prix Belgii

12:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (1)

13:00 Dekoratornia - film telewizyjny

13:30 Mistrz kuchni: Juniorzy

14:30 Czysta chata

15:30 Kroniki facetów z klasą

16:30 Maria Antonina - dramat

19:00 Galileo

20:00 Linia czasu - film przygodowy

22:20 Lawa! - film katastroficzny

00:10 Zakładnik - thriller

02:10 TV market

02:30 To był dzień



07:00 US Open w Nowym Jorku

09:00 Wyścig w Spa-Francorchamps

10:00 Intercontinental Rally

Challenge w Złinie

11:00 Vuelta a España

11:45 Superpuchar Porsche

w Spa-Francorchamps

12:30 Intercontinental Rally

Challenge w Złinie

14:00 US Open w Nowym Jorku

15:00 Vuelta a España

17:45 US Open w Nowym Jorku



06:00 Kawa czy herbata?
07:35 Polityka przy kawie
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Telezakupy
08:25 Domisie
08:55 Życie (7)
09:55 Szlakiem gwiazd (4)
10:20 Słoneczna róg Unijnej
10:35 Klan (2311) - serial
11:00 Pokój 107 (13) - serial
11:30 Apetyt na miłość (13) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:40 Małpi gang (7, 8)
13:40 "Bo lato rozpala każdego górala" - koncert zespołu Golec uOrkiestra
14:15 33. Lidzbarskie Wieczory Humoru i Satyry
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Stawka większa niż życie (11) - serial
16:30 Moda na sukces (5666) - serial
16:50 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie w Londynie
17:00 Teleexp ress
17:10 Pogoda
17:20 Jaka to melodia?
17:50 Klan (2312) - serial
18:15 Ranczo (47) - serial
19:10 Kraina elfów (45) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:04 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie w Londynie
20:10 Pogoda
20:20 Warszawa
22:05 Żona w 10 dni
23:15 Dynastia Tudorów (1) - serial
00:25 Łalka (1) - serial
01:50 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...



07:25 Kobieta na krańcu świata (8)
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Co za tydzień
11:35 Sędzia Anna Maria Wesołowska (618) - serial
12:35 Ostry dyżur (4) - serial
13:30 Pan i Pani House
14:05 Wielki mecz: Gwiazdy TVN - reprezentacja Sejmu RP
15:55 Rozmowy w toku (2056)
16:55 Detektywi (977) - serial
17:25 Julia (113) - serial
18:00 Ukryta prawda (1) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1623) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (944) - serial
21:30 Lekarze (1) - serial
22:30 Perfekcyjna pani domu (1)
23:30 Mentalista (9) - serial
00:30 Bez śladu (17) - serial
01:30 Uwaga!
01:45 Arkana magii (678)



08:00 Wielkie tajemnice Hollywood - dokument
08:40 Asterix i wikingowie
10:15 Wyprawa - dramat
11:40 Śmierć Iorda Edgware'a - film kryminalny
13:25 Enki Biłal: Więcej niż obraz - dokument
14:35 Bokser - film obyczajowy
16:25 Sprawy Jacka Taylora - serial
18:10 Młode strzelby - western

Rancho Johna jest miejscem, gdzie znajdują schronienie młodociani przestępcy. Tunstall jest dla nich jak ojciec. Usiłuje zmienić wypaczone charaktery, próbuje pogłębić mizerną edukację. W zamian za dach nad głową chłopcy pomagają mu w hodowli bydła. John stara się o podpisanie umowy rządowej na dostarczanie żywności do indiańskiego rezerwatu. Miejscowy bogacz, Murphy, postanawia pozbyć się konkurenta. Jego ludzie zabijają Johna. Murphy przekupuje szeryfa i gubernatora, co pozawala mu uniknąć kary. Chłopcy postanawiają pomóc opiekuna.

20:10 Panna Marple: Ahoj zbrodnio - serial
21:55 Trupia farma (5) - serial
23:05 Na krawędzi nieba - dramat
01:15 Pająk - dramat
02:50 Na boso - dramat



06:30 Licencja na wychowanie (93) - serial
07:05 M jak miłość (26) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Rodzinka.pl (3) - serial
11:15 Telezakupy
11:50 Coś dla Ciebie
12:25 Kocham Cię, Polsko! (89)
13:40 Barwy szczęścia (770) - serial
14:20 Hugh Grant - wieczny chłopiec
15:10 Ja to mam szczęście! (1) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:00 Pogoda
16:10 Rodzinka.pl (51, 52) - serial
17:10 Castle (1) - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Ja to mam szczęście! (1) - serial
20:05 Barwy szczęścia (771) - serial
20:40 M jak miłość (924) - serial
21:30 Kulisy serialu "M jak miłość"
21:45 Tomasz Lis na żywo
22:45 Cesarzowa - dramat
00:50 Grecka tragedia
01:25 Japonia: kataklizm jakiego nie było
02:25 Tomasz Lis na żywo



07:05 Męski typ (5)
07:35 Teresa (126) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (151) - serial
09:30 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (3) - serial
10:30 Kobra - oddział specjalny (5) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Punkt krytyczny (5) - serial
14:00 Sąd rodzinny - serial
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (152) - serial
15:55 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (6) - serial
16:55 Terminator: Kroniki Sary Connor (1) - serial
17:55 Punkt krytyczny (6) - serial
18:55 Kobra - oddział specjalny (6) - serial
20:00 Kod Biblii (1) - film sensacyjny
22:00 Fringe: Na granicy światów (18) - serial
23:00 Dwanaście małp - film sf
01:45 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:20 Król sokołów
09:05 Rynek podróbek
10:05 Pod jednym księżycem - dramat
12:00 Pan Am (8) - serial
12:50 Lourdes - dramat
14:35 Wieczorne słońce - dramat
16:30 ANPO. Na froncie sztuki
18:10 Strefa X - film sf
19:50 Łapu capu
20:00 Krew z krwi (1) - serial
21:00 Instyunkt wilka - Pisane na murze - film kryminalny
22:35 Źródła gniewu
23:45 Chloe - thriller
01:25 Joanna - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (23) - serial
07:55 Pinky i Mózg (33) - serial
08:20 Scooby Doo (1) - serial
08:50 Rodzina zastępcza (1) - serial
09:25 I kto tu rządzi? (1) - serial
10:00 Mamuśki (1) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (276) - serial
11:00 Dlaczego ja? (4) - serial
12:00 Hotel 52 (1) - serial
13:00 Dom nie do poznania (62)
14:00 Pierwsza miłość (1534) - serial
14:45 Trudne sprawy (1) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (435) - serial
17:00 Dlaczego ja? (303) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1535) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (184) - serial
20:05 Metro strachu - film sensacyjny
22:10 KSW20 News
22:15 Stan oblężenia - thriller
00:50 Układy (10) - serial
01:50 Zagadkowa noc (945)



06:15 4music
07:20 Słoneczny patrol (171) - serial
08:25 Kroniki facetów z klasą
09:25 Eva Luna (99) - serial
10:25 Osaczona (64) - serial
11:25 Lebski Harry (30) - serial
11:55 4music
13:00 Dziewczyny z fortuną
13:45 TV market
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Łowca krokodyli (1)
16:00 Słoneczny patrol (171) - serial
17:00 Ukryta miłość (9) - serial
18:00 Komisarz Rex (7) - serial
19:00 Galileo Extra
20:00 STOP Drogówka
21:00 Krzysztof Rutkowski, słucham?
22:00 Katastrofy, które zmieniły lotnictwo (1)
23:00 Władca życzeń III: Miecz sprawiedliwości - horror
00:55 Mała czarna (348)
01:55 Gość Wydarzeń
02:10 To był dzień



07:00 US Open w Nowym Jorku
08:30 Vuelta a España
09:30 Weekend w sportach motorowych
09:45 US Open w Nowym Jorku
13:30 Ultra Trail du Mont-Blanc
14:00 Vuelta a España
15:00 Vuelta a España
17:45 US Open w Nowym Jorku
01:00 US Open w Nowym Jorku



06:00 Kawa czy herbata?
07:35 Polityka przy kawie
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Telezakupy
08:25 Było sobie życie (1) - serial
09:00 Małpi gang (7, 8)
10:00 SOS dla czterech łap
10:30 Plebania (1326) - serial
11:00 Moda na sukces (5666) - serial
11:25 Galeria (80) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Małpi gang (9, 10)
13:40 Jaka to melodia?
14:00 Klan (2312) - serial
14:30 Bao-bab, czyli zielono mi (1) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Ojciec Mateusz (94) - serial
16:30 Moda na sukces (5667) - serial
16:50 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie w Londynie
17:00 Teleexpress
17:10 Pogoda
17:20 Jaka to melodia?
17:50 Klan (2313) - serial
18:15 Ranczo (48) - serial
19:10 Danone Nations Cup 2012
19:15 Pomysłowy Dobromir (1) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:02 GOL T-Mobile Ekstraklasa
20:10 Pogoda
20:20 Serce Davida - dramat
21:45 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie w Londynie
21:55 Na pierwszym planie
22:40 Londyńczycy (3) - serial
23:35 Ballada o Januszku (1, 2) - serial
01:50 Na pierwszym planie
02:30 Notacje (561)



07:25 Julia (113) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1623) - serial
11:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska (619) - serial
12:40 Ostry dyżur (5) - serial
13:40 Ukryta prawda (1) - serial
14:40 Detektywi (997) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (944) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2057)
16:55 Detektywi (978) - serial
17:25 Julia (114) - serial
18:00 Ukryta prawda (2) - serial (1624) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (945) - serial
21:30 Prawo Agaty (1) - serial
22:30 Kuba Wojewódzki (1)
23:30 Superwizier
00:05 Człowiek-cel (5) - serial
01:05 Uwaga!
01:20 Arkana magii (679)



08:00 Rola, która odmieniła moje życie: Grając przestępców - dokument
08:35 Śmierć ma okna - film kryminalny
10:15 Kazimierz Wielki (1) - film historyczny
11:55 Kazimierz Wielki (2) - film historyczny
13:20 Biuro ochrony (11) - serial
14:35 Biuro ochrony (12) - serial
15:50 Wilbur chce się zabić - komediodramat
17:50 Mój nauczyciel - dramat
20:10 Niewinni czarodzieje - dramat
21:50 Skazani na Shawshank - dramat
00:25 Post mortem - dramat
02:00 Beautiful - komediodramat



06:20 Licencja na wychowanie (95) - serial
06:55 M jak miłość (27) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Rodzinka.pl (4) - serial
11:15 Telezakupy
11:55 Święty męczennik Gabriel
12:25 KSM, czyli Kabaretowa Siła Miłości (1)
13:35 Barwy szczęścia (771) - serial
14:15 Japonia: kataklizm jakiego nie było
15:10 Ja to mam szczęście! (2) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:05 Pogoda
16:15 M jak miłość (924) - serial
17:10 Castle (2) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Ja to mam szczęście! (2) - serial
20:05 Barwy szczęścia (772) - serial
20:40 M jak miłość (925) - serial
21:30 Kulisy serialu "M jak miłość"
21:40 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:45 Mormon w Białym Domu
23:50 Na linii strzału (1) - serial
00:40 Herosi (1) - serial
01:35 Strachy (1) - serial
02:40 Magazyn Ekspresu Reporterów



07:05 Męski typ (6)
07:35 Teresa (127) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (152) - serial
09:30 Terminator: Kroniki Sary Connor (1) - serial
10:30 Kobra - oddział specjalny (6) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Punkt krytyczny (6) - serial
14:00 Sąd rodzinny - serial
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (153) - serial
15:55 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (7) - serial
16:55 Terminator: Kroniki Sary Connor (2) - serial
17:55 Punkt krytyczny (7) - serial
18:55 Kobra - oddział specjalny (7) - serial
20:00 Dwanaście małp - film sf
22:40 Partnerki (3) - serial
23:40 Amityville - horror
01:30 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Złodziej - film krótkometrażowy
07:40 Aktualności filmowe - News
07:55 Aktualności filmowe
08:30 Źródła gniewu
09:30 Rockefeller Plaza 30 (17) - serial
10:00 Łalka - dramat
12:35 Witaj na południu - komedia
14:25 Burza - film sf
16:20 Oceany
18:05 Kuzyni - komedia
19:50 Łapu capu
20:00 Krew z krwi (2) - serial
20:50 Nie Przegap
21:00 Route Irish - film sensacyjny
22:50 O północy w Paryżu - komedia
00:30 Głowy pełne gwiazd - film wojenny
01:40 Pożegnanie z niewinnością - thriller



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (19) - serial
07:55 Pinky i Mózg (34) - serial
08:25 Scooby Doo (1) - serial
08:55 Rodzina zastępcza (2) - serial
09:25 I kto tu rządzi? (2) - serial
10:00 Mamuśki (2) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (277) - serial
11:00 Dlaczego ja? (5) - serial
12:00 Hotel 52 (2) - serial
13:00 Dom nie do poznania (63)
14:00 Pierwsza miłość (1535) - serial
14:45 Trudne sprawy (3) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (436) - serial
17:00 Dlaczego ja? (304) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1536) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (185) - serial
20:05 Gra o życie - film sensacyjny
22:00 KSW20 News
22:05 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (21, 22) - serial
00:00 Morderstwo w Beverly Hills (1) - dramat
02:00 Zagadkowa noc (946)



06:15 4music
07:20 Łowca krokodyli (1)
08:25 Komisarz Rex (7) - serial
09:25 Eva Luna (100) - serial
10:25 Osaczona (65) - serial
11:25 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (1)
11:55 4music
13:00 Dziewczyny z fortuną
13:45 TV market
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Łowca krokodyli (2)
16:00 Słoneczny patrol (172) - serial
17:00 Ukryta miłość (10) - serial
18:00 Komisarz Rex (8) - serial
19:00 Galileo
20:00 Lawa! - film katastroficzny
21:50 Podwójna tożsamość - film sensacyjny
23:55 Zlecenie - thriller
02:00 Gość Wydarzeń
02:15 To był dzień



07:00 US Open w Nowym Jorku
08:45 Weekend w sportach motorowych
09:00 Mistrzostwa Świata kobiet do lat 20 w Japonii
11:00 US Open w Nowym Jorku
12:30 Mistrzostwa Świata kobiet do lat 20 w Japonii
14:30 IRC od środka
15:00 US Open w Nowym Jorku
17:00 US Open w Nowym Jorku
01:00 US Open w Nowym Jorku



06:00 Kawa czy herbata?
07:35 Polityka przy kawie
08:00 Wiadomości
08:04 Pogoda poranna
08:10 Telezakupy
08:30 Było sobie życie (2) - serial
09:00 Małpi gang (9, 10)
10:05 Nie ma jak Polska
10:35 Plebania (1327) - serial
11:00 Moda na sukces (5667) - serial
11:30 Galeria (81) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Małpi gang (11, 12)
13:40 Jaka to melodia?
14:00 Klan (2313) - serial
14:30 Bao-bab, czyli zielono mi (2) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Ojciec Mateusz (95) - serial
16:30 Moda na sukces (5668) - serial
16:50 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie w Londynie
17:00 Teleexpress
17:10 Pogoda
17:20 Jaka to melodia?
17:50 Klan (2314) - serial
18:20 Ranczo (49) - serial
19:15 Przygody Bolka i Lolka - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:02 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie w Londynie
20:05 Pogoda
20:20 Rambo: pierwsza krew - film sensacyjny
22:00 Reportaż
22:35 Determinator (3) - serial
23:35 W cieniu nienawiści - film wojenny
01:35 Reportaż
02:10 Notacje (570)
02:25 Zagadkowa Jedyńka



07:25 Julia (114) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1624) - serial
11:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska (620) - serial
12:40 Ostry dyżur (6) - serial
13:40 Ukryta prawda (2) - serial
14:40 Detektywi (978) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (945) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2058)
16:55 Detektywi (979) - serial
17:25 Julia (115) - serial
18:00 Ukryta prawda (3) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1625) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (946) - serial
21:30 Mroczna dzielnica - film sensacyjny
23:30 Lekarze (1) - serial
00:30 Lekarze
01:05 Uwaga!
01:20 Arkana magii (680)



08:00 Książę Egiptu - film animowany
09:50 Herge: Twórca Tintina - dokument
10:50 Śniadanie ze Scotem - komedia
12:35 Marysia i Napoleon - komedia
14:40 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
15:50 Gwiazdy ekranu - dokument
16:55 JFK - dramat
20:10 Trupia farma (6) - serial
21:15 The Killing (10) - serial
22:30 36 - dramat

Współczesny Paryż. Miastem wstrząsa seria napadów na furgonetki z pieniędzmi. Bandy ci są nieuchwytni i brutalni. Policja rozpoczyna śledztwo. Sprawę prowadzi Robert Mancini, szef komendy głównej policji mieszczącej się przy słynnej ulicy Nabrzeże Jubilerów nr 36. Mężczyzna przekazuje kierowanie akcją podwładnym - Leo Vrinkowski i Denisowi Kleinowi. Ten, któremu uda się schwycić gangsterów, zajmie miejsce szefa. Wkrótce przekonuje się, że powierzenie sprawy tym, którzy rywalizują ze sobą w pracy i życiu prywatnym, nie było najlepszym pomysłem.

00:35 Po wojnie - film krótkometrażowy
01:15 Synekdocha Nowy Jork - komediodramat



06:20 Licencja na wychowanie (97) - serial
06:55 M jak miłość (28) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:50 Rodzinka.pl (5) - serial
11:20 Telezakupy
11:55 Anna Dymna - spotkajmy się
12:35 Kabaretowy Klub Dwójki (52)
13:35 Barwy szczęścia (772) - serial
14:15 Historia kapitana Chesleya Sullenbergera
15:10 Ja to mam szczęście! (3) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:05 Pogoda
16:15 M jak miłość (925) - serial
17:10 Castle (3) - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Ja to mam szczęście! (3) - serial
20:05 Barwy szczęścia (773) - serial
20:40 Na dobre i na złe (489) - serial
21:40 Niedociągłi Jonesowie - komediodramat
23:25 Powrót do życia (1) - serial
00:20 Herosi (2) - serial
01:15 Niedociągłi Jonesowie - komediodramat
02:50 Powrót do życia (1) - serial



07:05 Męski typ (7)
07:35 Teresa (128) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (153) - serial
09:30 Terminator: Kroniki Sary Connor (2) - serial
10:30 Kobra - oddział specjalny (7) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Punkt krytyczny (7) - serial
14:00 Sąd rodzinny - serial
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (154) - serial
15:55 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (8) - serial
16:55 Terminator: Kroniki Sary Connor (3) - serial
17:55 Punkt krytyczny (8) - serial
18:55 Kobra - oddział specjalny (8) - serial
20:00 Sztandar chwały - dramat
22:40 Goście (5) - serial
23:40 Słuchając cizy - film obyczajowy
01:45 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 ESD - film dla młodzieży
08:55 Wilk - dramat
10:30 Elena - film obyczajowy
12:25 Zwycięstwo - film biograficzny
14:20 Persona non grata - dramat
16:20 Rockefeller Plaza 30 (17) - serial
16:50 Pan Am (8) - serial
17:40 Mamut - dramat
19:50 Łapu capu
20:00 Krew z krwi (3) - serial
20:50 Nie Przegap
21:00 Herbatka z Mussolinim - komediodramat
23:00 Okropni Amerykanie (15) - serial
23:30 Pięćdziesiątnica - film krótkometrażowy
23:45 Przeście - film krótkometrażowy
00:10 Daas - dramat
02:00 Zabić Irlandczyka - film sensacyjny



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (20) - serial
08:00 Pinky i Mózg (35) - serial
08:25 Pies Huckleberry (53, 54) - serial
08:45 Miś Yogi (1) - serial
08:55 Rodzina zastępcza (3) - serial
09:30 I kto tu rządzi? (3) - serial
10:00 Mamuśki (3) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (278) - serial
11:00 Dlaczego ja? (6) - serial
12:00 Hotel 52 (3) - serial
13:00 Dom nie do poznania (64)
14:00 Pierwsza miłość (1536) - serial
14:45 Trudne sprawy (4) - serial
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (437) - serial
17:00 Dlaczego ja? (305) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1537) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (186) - serial
20:00 Świat według Kiepskich (393) - serial
20:35 Oficer Blart
22:25 KSW20 News
22:30 Noc żywych kretynów - horror
00:25 Miasteczko Pleasantville - komediodramat
02:55 Zza kamery...



06:15 4music
07:20 Łowca krokodyli (2)
08:25 Komisarz Rex (8) - serial
09:25 Eva Luna (101) - serial
10:25 Osaczona (61) - serial
11:25 Łebski Harry (31) - serial
11:55 4music
13:00 Dziewczyny z fortuną
13:45 TV market
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Got to Dance - Tylko taniec
16:00 Słoneczny patrol (173) - serial
17:00 Ukryta miłość (11) - serial
18:00 Komisarz Rex (9) - serial
19:00 Galileo
20:00 Apokalipsa androidów - thriller
22:00 Synalek - thriller
23:45 Wzór (14) - serial
00:45 STOP Drogówka
01:45 Gość Wydarzeń
02:00 To był dzień



07:00 US Open w Nowym Jorku
09:00 Ultra Trail du Mont-Blanc
09:30 Magazyn olimpijski
10:00 Vuelta a España
11:00 US Open w Nowym Jorku
16:00 Vuelta a España
17:45 US Open w Nowym Jorku
01:00 US Open w Nowym Jorku



06:00 Kawa czy herbata?
07:35 Polityka przy kawie
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Telezakupy
08:30 Hubert i Hipolit (1) - serial
08:40 Tomek i przyjaciele (8) - serial
08:55 Małpi gang (11, 12)
10:00 My, wy, oni
10:30 Plebania (1328) - serial
10:55 Moda na sukces (5668) - serial
11:25 Galeria (82) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Małpi gang (13)
13:00 Mordercza broń (6)
13:40 Jaka to melodia?
14:05 Klan (2314) - serial
14:35 Bao-bab, czyli zielono mi (3) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Siła wyższa (1) - serial
16:30 Moda na sukces (5669) - serial
16:50 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie w Londynie
17:00 Teleexpress
17:10 Pogoda
17:20 Jaka to melodia?
17:50 Klan (2315) - serial
18:15 Ranczo (50) - serial
19:10 Danone Nations Cup 2012
19:15 Bob budowniczy (1) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie w Londynie
20:10 Pogoda
20:25 Ojciec Mateusz (96) - serial
21:20 Sprawa dla reportera
22:30 Seks, kasa i kłopoty (1) - serial
23:25 Paweł VI - film biograficzny
01:20 Sprawa dla reportera
02:30 Notacje (582)



07:25 Julia (115) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1625) - serial
11:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska (621) - serial
12:40 Ostry dyżur (7) - serial
13:40 Ukryta prawda (3) - serial
14:40 Detektywi (979) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (946) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2059)
16:55 Detektywi (980) - serial
17:25 Julia (116) - serial
18:00 Ukryta prawda (4) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1626) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (947) - serial
21:30 Kuchenne rewolucje (1)
22:35 Zabójczy miesiąc miodowy - thriller
00:20 Superwizjer
00:55 Uwaga!
01:10 Arkana magii (681)



08:00 Hrabina Cosel - film historyczny
10:45 Akacje - dramat
12:25 Paryskie miłości - dokument
13:35 Sól ziemi czarnej - dramat
15:30 Sprawy Jacka Taylora - serial
17:15 Poirot - Tragedia w trzech aktach (63) - film kryminalny
19:05 W celi śmierci - dokument
20:10 Boski - film biograficzny
22:35 Fanatyk - dramat

Danny Balint, inteligentny, obdarzony silną osobowością uczeń jeshiwy, doznaje wstrząsu podczas rozważań nad wersetami Tory, traktującymi o ofiarowaniu Izaaka. Jego zdaniem przypowieść ta jest dowodem boskiej pychy, niszczącej ludzką miłość. W konsekwencji Danny wypowiada Bogu otwartą wojnę i podważa tożsamość religijną i kulturową własnej społeczności. Staje się antysemitą, dołącza do skinheadów. Gdy w konsekwencji dramatycznych wydarzeń uświadamia sobie, kim jest naprawdę, postanawia odkupić swój grzech.

00:30 Strzelając do psów - dramat
02:25 Ciska - dramat



06:25 Licencja na wychowanie (99) - serial
06:55 M jak miłość (29) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:50 Rodzinka.pl (6) - serial
11:25 Telezakupy
12:00 Pozyteczni.pl (36)
12:35 Postaw na milion (35)
13:35 Barwy szczęścia (773) - serial
14:10 Murdoch: upadek mitu
14:45 Wypracowanie
15:10 Ja to mam szczęście! (4) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:00 Pogoda
16:10 Na dobre i na złe (489) - serial
17:10 Castle (4) - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Ja to mam szczęście! (4) - serial
19:55 Bitwa na glosy - kulisy
20:05 Barwy szczęścia (774) - serial
20:35 To nas śmieszy! Kabaretowy Klub Dwójki (1)
21:05 Paradoks (1) - serial
22:05 Błaszany bębenek - dramat
00:55 "Kursk": w mętnych wodach
02:20 Zemsta losu - thriller



07:05 Męski typ (8)
07:35 Teresa (129) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (154) - serial
09:30 Terminator: Kroniki Sary Connor (3) - serial
10:30 Kobra - oddział specjalny (8) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Punkt krytyczny (8) - serial
14:00 Sąd rodzinny - serial
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (155) - serial
15:55 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (9) - serial
16:55 Terminator: Kroniki Sary Connor (4) - serial
17:55 Punkt krytyczny (9) - serial
18:55 Kobra - oddział specjalny (9) - serial
20:00 Nowi miastowi - komedia
22:00 Podkomisarz Brenda Johnson (13) - serial
23:05 Sądny dzień - komedia
01:10 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Zagubieni w meandrach pamięci
08:20 Teraz i zawsze - film obyczajowy
10:05 Nic do oclenia - komedia
11:55 Kłamstewka - komedia
13:45 Kosmita Paul - komedia
15:35 Zaduszki - dramat
17:15 Mr Nobody - film fantastyczny
19:50 Łapu capu
20:00 Krew z krwi (4) - serial
20:50 Nie Przegap
21:00 Grimm (19) - serial
21:45 Grimm (20) - serial
22:30 Rockefeller Plaza 30 (18) - serial
23:00 Wilcze prawo - 1974 - dramat
00:50 Wymyk - dramat
02:15 Ciska - thriller



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (21) - serial
07:55 Pinky i Mózg (36) - serial
08:25 Yogi Bear Show (20) - serial
08:35 Yogi Bear Show (21) - serial
08:45 Yogi Bear Show (22) - serial
08:55 Rodzina zastępcza (4) - serial
09:25 I kto tu rządzi? (4) - serial
10:00 Mamuśki (4) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (279) - serial
11:00 Dlaczego ja? (7) - serial
12:00 Hotel 52 (4) - serial
13:00 Dom nie do poznania (65)
14:00 Pierwsza miłość (1537) - serial
14:45 Trudne sprawy (6) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (438) - serial
17:00 Dlaczego ja? (306) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1538) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (187) - serial
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (11) - serial
21:00 Hotel 52 (1) - serial
21:55 KSW20 News
22:00 Przyjaciółki (1) - serial
23:00 Pamiętniki z wakacji (17) - serial
00:00 Gorzkie gody - dramat
02:40 Zza kamery...
02:55 Tajemnice losu



06:15 4music
07:20 Got to Dance - Tylko taniec
08:25 Komisarz Rex (9) - serial
09:25 Eva Luna (102) - serial
10:25 Osaczona (67) - serial
11:25 Dekoratornia - film telewizyjny
11:55 4music
13:00 Dziewczyny z fortuną
13:45 TV market
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Got to Dance - Tylko taniec
16:00 Słoneczny patrol (174) - serial
17:00 Ukryta miłość (12) - serial
18:00 Komisarz Rex (10) - serial
19:00 Galileo Extra
20:00 Goście, goście - komedia
22:15 Zakładnik - thriller
00:15 Władca życzeń III: Miecz sprawiedliwości - horror
02:10 Gość Wydarzeń
02:25 To był dzień



07:00 US Open w Nowym Jorku
08:30 Vuelta a España
09:30 US Open w Nowym Jorku
10:05 US Open w Nowym Jorku
15:00 Vuelta a España
16:00 Vuelta a España
17:45 US Open w Nowym Jorku
01:00 US Open w Nowym Jorku

Sprzedają gotowe rozwiązania

Lipnowski salon sprzedaży Mix Electronics z ulicy Wyszyńskiego jest laureatem drugiego miejsca wśród ponad 200 sklepów w całej Polsce w kategorii „jakość obsługi klienta”. Czoro sprzedawców czeka na mieszkańców powiatu i nie tylko w dni powszednie w godzinach od 9 do 17, a w soboty od 9 do 13.



mixelectronics.pl

Lipno, róg ulicy Wyszyńskiego i 3 maja. To tu od 2008 roku zmierzają mieszkańcy Lipna i okolic w poszukiwaniu sprzętu RTV, AGD, Nowych Technologii i GSM. Na pierwszy rzut oka widzimy dobrze zaopatrzonej salon sprzedaży pralek, lodówek i telewizorów, a już w pierwszej minucie wizyty przekonujemy się, że czeka jeszcze coś: fachowa, profesjonalna obsługa czworga młodych ludzi służących poradą, pomocą i wyjaśnieniem niezrozumiałych dla nas nowinek technologicznych.

- Dobieramy produkt do po-

trzeb klienta, bo najważniejsze jest dla nas właśnie jego zadowolenie – mówi Artur, kierownik lipnowskiego salonu Mix Electronics. – To klient decyduje, ile czasu potrzebuje na zakup. My jesteśmy do dyspozycji i wyznaczamy zasadę, ile pytań, tyle odpowiedzi. Zawsze wyczerpujących i dających pełny obraz zarówno produktu, jak i usługi oraz satysfakcję każdego klienta. Sprzedajemy bowiem gotowe rozwiązania, a nie tylko produkt.

Lipnowski Mix Electronics to jeden z ponad 180 rozmieszczonych na terenie całej Polski salonów sprzedaży. Liczba sklepów ciągle rośnie, a firma zyskuje coraz większe uznanie klientów i od 1991 roku nieprzerwanie umacnia swoją pozycję na coraz bardziej wymagającym rynku.

Salon przy ulicy Wyszyńskiego oferuje doskonałej jakości produkty wielu marek w atrakcyjnych i konkurencyjnych ce-

nach. AGD, RTV, Nowe Technologie i GSM czekają na klienta.

– Zapraszam do nas po worki do odkurzaczy i sprzęt grający, po baterie i lodówki, jesteśmy jednym z najlepiej zaopatrzonych sklepów specjalizujących się w sprzedaży tunerów naziemnej telewizji cyfrowej – wylicza Artur. – W pierwszym półroczu tego roku odnotowaliśmy rekordową sprzedaż tabletów, niezmiennie przodujemy w ofercie najtańszych kapsułek do kawy. Poza tym u nas każdy znajdzie pomoc i rozwiązanie problemu, bowiem dzięki współpracy z producentami mamy możliwość zamówienia dla klienta części zamiennych do szerokiej gamy urządzeń.

Każdy produkt w salonie przy Wyszyńskiego 1 w Lipnie można kupić od ręki w ramach sprzedaży ratalnej w systemie raty na dowód, bez konieczności kompletowania zaświadczeń



W lipnowskim sklepie Mix Electronics każdy może liczyć na fachową obsługę o dochodach.

Jedna wizyta w sklepie gwarantuje, że nawet największy sprzęt zostanie tego samego dnia dowieziony i zamontowany w domu kupującego, a nowy użytkownik zostanie przeszkolony i poinstruowany w zakresie obsługi nawet najbardziej skomplikowanego urządzenia. Sprzęt jest konfigurowany na życzenie klienta, a gwarancja może być przedłużona nawet do pięciu lat.

- Dowóz na terenie miasta jest dla klienta bezpłatny, a na żądanie dowozimy w każde miejsce wskazane przez kupującego –

wyjaśnia Artur. – Dysponujemy szerokim wachlarzem produktów różnych marek: od tych najbardziej popularnych po rzadko spotykane na rynku. Zawsze stawiamy jednak na jakość i zadowolenie klienta.

Salon Mix Electronics w Lipnie przy ulicy Wyszyńskiego jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 17.00 oraz w soboty od 9.00 do 13.00. Ze sprzedawcami można skontaktować się także telefonicznie, pod numerem 54 288 34 26.

Lidia Jagielska, fot. (aba)

REKLAMA

GARAŻE Blaszane
BRAMY Garażowe
KOJCE dla Psów

Najniższe **CENY**
Różne wymiary
Transport i montaż
GRATIS cały KRAJ
Dogodne **RATY**

56-649-44-30 54-233-81-41
52-388-22-73 24-368-32-17
509-574-644 509-058-388
www.konstal-garaze.pl

REKLAMA

POŻYCZKI BEZ BIKU!
BANK NIE
spłaci za Ciebie rat **MY TAK!**
ZADZWOŃ JUŻ TERAZ
I DOWIEDZ SIĘ JAK TO MOŻLIWE!

668 682 331
(54) 231 23 27

Wzrost pożyczki w PROFICREDIT
i pozwól nam spłacać Twoją ratę.

1. Weź pożyczkę 2. Konkurs 3. Brak rat!

Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Lipnowskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80

CLI TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

OGŁOSZENIE PŁATNE

Kujawsko - Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy

5-letnie jednolite studia magisterskie

Prawo OBNIŻKA CZESNEGO studia niestacjonarne **1980,- 1790,-** studia stacjonarne **1890,- 1690,-**

Studia magisterskie i licencjackie:
Administracja
Ekonomia
Pedagogika

Studia inżynierskie:
Geodezja i kartografia
Informatyka
Budownictwo
Inżynieria bezpieczeństwa

Studia licencjackie:
Filologia angielska, hiszpańska, germańska, rosyjska
Dziennikarstwo i komunikacja społeczna
Stosunki międzynarodowe
Praca socjalna

Biuro rekrutacji: ul. Piotrowskiego 12-14, 85-098 Bydgoszcz
tel. 52 322 0 322, tel. kom. 500 149 149

ZYSKAJ 810 ZŁ DO 31 sierpnia

www.kpsw.edu.pl

Lipno
Biwak
z zasadami
Dzieci i młodzież ze świetlic środowiskowych spędzili trzy dni na profilaktycznym biwaku w okolicach Biskupina.

To nie pierwszy wyjazd zorganizowany w te wakacje przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Na przełomie czerwca i lipca dzieci przez 10 dni wypoczywały w Jarosławcu na Wybrzeżu Słowińskim, a teraz przyszedł czas na trzydniowy biwak profilaktyczny w Oświecie koło Biskupina.

Były zajęcia terapeutyczne, zwiedzanie osady w Biskupinie, integracja podczas wspólnych zabaw. Głównym celem wyjazdu było jednak pokazanie młodzieży, w jaki sposób można spędzać czas wolny bez alkoholu, narkotyków i innych używek. Młodzi poznali strategię alternatywy, która pozwala rozwijać zainteresowania, rezygnując z używek. Uczestnicy wrócili do Lipna z bagażem wspomnień wakacyjnych i wiedzy, która pomoże im bronić się przed sięganiem po narkotyki i alkohol.

Biwak profilaktyczny w całości został sfinansowany z budżetu MKRPA w Lipnie.

Lidia Jagielska

Mechanizacja

Kombajn po żniwach

Kombajn to specyficzna maszyna rolnicza. W przeciwieństwie do traktorów, wykorzystywana jest przez tydzień lub dwa w roku. Tym bardziej warto zadbać o jej konserwację po żniwach.

Po żniwach warto najpierw porządnie oczyścić maszynę ze wszystkich nieczystości – uruchomić ją i przez krótką chwilę, zwiększając maksymalnie obroty, wywiać zanieczyszczenia z bębna młócającego i wentylatora. Następnie należy zdemontować sita podsiwaczka i klepiska. Dzięki temu można zeszkrobać zbite i przyklejone zanieczyszczenia. Uwaga: większość praktyków odradza stosowanie wody do czyszczenia maszyn – na szczęście sprężarki z odpowiednimi dyszami zastępują z powodzeniem myjki ciśnieniowe.

Po usunięciu nieczystości warto zadbać o stan powłoki metalu na kombajnie. Jeśli występują na niej ogniska rdzy, najlepiej usunąć je przy pomocy drucianej szczotki. Przetarte, umyte i odtłuszczone (benzyną lub trójchłoroetylenem) powierzchnie zabezpiecza się farbą podkładową, na którą nakłada się emalię nawierzchniową. Śruby, nakrętki i inne powierzchnie bez powłok malarskich można zabezpieczyć



pieczyć preparatami antykorozyjnymi lub warstwą smaru konserwacyjnego. Do tych czynności należy szczególnie się przyłożyć, jeżeli kombajn jest przechowywany pod gołym niebem lub pod wiatą.

Kolejnym krokiem konserwacji jest smarowanie przekładni zębatych, prowadnic, wałków, listew nożowych i przegubów. Kombajn powinien zimować w zamkniętym

pomieszczeniu z odpowiednią cyrkulacją powietrza. Podniesienie osłon maszyny zapobiega zawilgoceniu. Jeżeli chłodnica była wypełniona wodą, należy ją koniecznie opróżnić. Jeżeli jednak kombajn przechowujemy bez zadaszenia, ogumienie warto pomalować farbą aluminiową lub osłonić pokrowcami.

(pw)

Żywnienie zwierząt

Bez wody z większą wartością

Są produktem ubocznym w cyklu produkcyjnym cukru z buraków. Są również paszą dla zwierząt hodowlanych. Największą wartość posiadają, gdy pozbędziemy się z nich wody. Mowa o wysłódkach.

Wysłódki buraczane w postaci świeżej zawierają od 70 do 90 proc. wody, co kwalifikuje je do pasz objętościowych o niskiej koncentracji energii i składników pokarmowych oraz krótkim terminie przydatności do spożycia. Rozwiązaniem tego problemu mogą być pasze suszone, w których nadmiar wody został ograniczony do poziomu 12-15 proc. Takie pokarmy można przechowywać przez długi czas, bez ryzyka wystąpienia gwałtownych strat składników pokarmowych. Ponadto są one bardzo łatwe w transporcie.

Wysłódki suszone mogą występować w postaci sushu, granulatu lub brykietów. Ich kolor powinien być zbliżony do barwy surowca wyjściowego (biały). Ciemniejszy wskazuje na nieprawidłowe warunki suszenia. W żywieniu krów mlecznych dzienna dawka wysłódek suszonych powinna zamykać się w granicach 3 kg, w przypadku bydła opasowego nie powinna przekraczać 8 kg. Należy pamiętać, że ten rodzaj paszy w kontakcie z wodą silnie pęcznieje, dlatego przed podaniem zwierzętom warto ją namoczyć przez



kilka do kilkunastu godzin.

Innym produktem ubocznym, który sprawuje się dobrze jako sucha pasza, jest melasa. To nieco zaskakuje, ponieważ jest ona swego rodzaju syropem. Melasa może być jednak również pozbawiona większości wody i być pożytecznym elementem diety zwierząt. Wykorzystuje się ją jako dodatek podnoszący smak pasz suchych i treściwych, a także kiszzonek. Wysłódki melasowane są cenną paszą w żywieniu bydła, zwłaszcza w okresie letnim, gdy dochodzi do niedoboru energii w paszy przy jednoczesnym nadmiarze białka. Ich udział w dawce pokarmowej krów mlecznych w szczycie laktacji może osiągnąć poziom nawet 6 kg, natomiast w czasie zasuszenia

od 1 do 3 kg.

Najbardziej zaawansowaną postacią wysłódek buraczanych jest ich forma suszona z dodatkiem melasy oraz poekstrakcyjnej śruty rzepakowej, występująca pod nazwą „tofi”. Jest ona zaliczana do pasz treściwych. Badania żywieniowe wykazały, że 2,8 kg tego produktu może o 2,25 kg zmniejszyć udział mieszanki treściwej w dawce pokarmowej dla krów mlecznych, bez ujemnego wpływu na produkcję. Co więcej, dodatek wysłódek „tofi” zwiększa pobranie paszy, kondycję i status energetyczny zwierząt w czasie laktacji. Z powodzeniem można je także stosować w żywieniu trzody chlewnej oraz koni.

(pw)

Hodowla

Świnia z maską

W ubiegłym tygodniu prezentowaliśmy dość egzotycznie wyglądającą rasę świń Mangalica z Węgier. Niemniej egzotyczne pochodzenie i wygląd mają przedstawiciele rasy Meishan.

Charakteryzują się ciemnym, prawie czarnym umaszczeniem. Wyróżnia ją pomarszczona skóra wokół pyska. Ze względu na bardzo dużą płodność, rasa ta często używana jest do krzyżowania z innymi rasami. Ma skłonność do odkładania dużych ilości tłuszczu. Inna nazwa rasy Meishan to „chińska świnia maskowa”. Pochodzi od charakterystycznego wyglądu ryjka świni, który jest spłaszczony i posiada sporo fałd.

Świnki mają wyjątkowo łagodny charakter i łatwo przywiązują się do swoich właścicieli. Reagują na głos. Mogą przebywać w całkowitym zamknięciu, korzystać

z wybiegu lub żyć na wolności. Chińskie świnie maskowe to rasa bardzo płodna, cechuje ją wysoki wskaźnik przeżywalności zarodków i odchovu prosiąt. Zwierzęta uzyskują dojrzałość płciową już w wieku 2,5-3 miesięcy, ciąża trwa 115 dni, a w ciągu roku możliwe są nawet dwa mioty, składające się przeciętnie z około 15 młodych. Masa ciała dorosłych osobników w typie Meishan waha się pomiędzy 50 a 100 kg. W kłębie zwierzęta osiągają 57 cm wysokości. Inne typy świń maskowych posiadają mniejsze rozmiary i delikatniejszy kościec.

(pw)

Plantacje

Buraki na plus

Źle było na samym początku – w czasie zasiewów. Teraz zbiory buraków zapowiadają się całkiem dobrze.

Pierwsze siewy buraków cukrowych odbywały się już w końcu marca tego roku, co pokryło się z załamaniem pogody. Opady śniegu, przymrozki i ogólne ochłodzenie zmusiły rolników do wstrzymania prac, w związku z czym kolejne siewy buraków cukrowych zostały przesunięte. Druga połowa kwietnia przyniosła już zdecydowanie lepsze warunki atmosferyczne i wtedy też odbyły się najbardziej zaawansowane siewy. Mimo chłodnych nocy, uprawy nie ucierpiały, a ciepła i słoneczna pogoda w maju doprowadziła do

intensywnego wzrostu buraków.

Z danych opublikowanych przez GUS wynika, że obsada plantacji jest bardzo dobra, co w przypadku większości oznacza ponad 90 tys. sztuk na hektar. Problemem, który pojawił się w połowie lipca był chwościk, któremu sprzyjała ciepła i wilgotna lipcowa aura. Dodatkowo ulewne deszcze i gradobicia także zniszczyły niektóre uprawy, ale mimo wszystko ogólny stan upraw buraków cukrowych oceniony został dobrze.

(pw)

Nowe technologie

Sposób na nawóz i odpady

To może być prawdziwy przełom w rolnictwie. Wszystko za sprawą niemieckich naukowców, którzy wpadli na to, w jaki sposób technologicznie przerobić gnojówkę, a nawet szambo, na nawóz.

Metoda została opracowana przez naukowców z Instytutu Fraunhofer. Twórcy twierdzą, że jest ona przyjazna środowisku i w procesie wykorzystywania ścieków i przerabiania ich na nawóz nie są wykorzystywane żadne dodatkowe substancje chemiczne.

Następnym krokiem będzie wprowadzenie metody na rynek. Naukowcy z Bilbao, którzy współpracują przy tym projekcie podkreślają, że ich celem jest stworzenie niewielkich centrali produkujących nawóz ze ścieków. Wykorzystywałyby one ścieki z miasteczek lub małych

społeczności. Komercjalizacja tej metody pozwoliłaby rolnikom na produkowanie nawozu na własne potrzeby. Co więcej, mogliby oni sprzedawać nadwyżki.

Należy zaznaczyć, że niemiecki instytut naukowy ma na swoim koncie wiele ciekawych odkryć z dziedziny rolnictwa. Ostatnim było stworzenie technologii wytwarzania kiełbasy z łubinu. Na pierwszy rzut oka śmieszne odkrycie pozwoli jednak na produkcję kiełbas dla sporego rynku wegetarian.

(pw)

informator

Pogotowie ratunkowe
numer alarmowy 999
Lipno, ul. Nieszawska 6
tel. 54 288 02 99

Szpital Powiatowy
ul. Nieszawska 6
87-600 Lipno
tel. 54 288 02 00

Straż Pożarna
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej
ul. Sportowa 16
87-600 Lipno
tel. 54 288 65 60

Policja
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Policji
87-600 Lipno
ul. Kościuszki 22
tel. 54 231 86 00

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja

Urząd Miejski w Lipnie
ul. Dekerta 8
87-600 Lipno
tel. (054) 288 42 11

Urząd Miejski w Dobrzyniu n/Wisłą
87-610 Dobrzyń n/Wisłą
ul. Szkolna 4a
tel. 54 253 05 00

Urząd Miejski w Skępem
ul. Kościelna 2
87-630 Skępe
tel. 54 287 85 20

Starostwo Powiatowe w Lipnie
ul. Sierakowskiego 10 B
87-600 Lipno
tel. 54 2872039

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
87-630 Skępe
ul. Wymyslińska 2
tel. 54 287 84 00 lub 54 287 76 73

Urząd Skarbowy
87-600 Lipno
ul. Staszica 4
tel. 54 2872832

Powiatowy Urząd Pracy w Lipnie
87-600 Lipno
ul. Okrzei 7
tel. 54 288 6750

Urząd Gminy Lipno
ul. Mickiewicza 29
87-600 Lipno
tel. 54 287 25 19

Urząd Gminy Chrostkowo
87-602 Chrostkowo
tel. 54 287 00 39

Urząd Gminy Bobrowniki
ul. Nieszawska 10
87-617 Bobrowniki
tel. 54 251 4904

Urząd Gminy Kikół
87-620 Kikół
tel. 54 2894670

Urząd Gminy Tłuchowo
87-605 Tłuchowo
tel. 54 2876260

Urząd Gminy Wielgie
87-603 Wielgie
ul. Starowiejska 8
tel. 54 289 73 80

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Włodawska 16 a
87-600 Lipno
tel. 54 287 23 24

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Mickiewicza 58
87-600 Lipno
tel. 54 288 66 46

Zarząd Dróg Powiatowych w Lipnie
87-600 Lipno
ul. Wojska Polskiego 8
tel. 54 287 20 46

PKS Dworzec Autobusowy Lipno
87-600 Lipno
ul. 22 Stycznia 2
tel. 54 287 22 58

Horoskop 30 sierpnia – 5 września

Koziorożec (22.12.-20.01.)



Być może już dziś przemyślasz się do zmiany otoczenia albo czekasz na jakieś niezwykle i ekscytujące zdarzenie. Rozmowa albo spotkanie da impuls do rozpoczęcia procesu życiowej transformacji. Oczywiście, może być i tak, że zainicjujesz go sam: wystarczy, że uświadomisz sobie, że za nadto poświęcasz się dla innych i dojdiesz do wniosku, że pora pomyśleć o sobie.

Wodnik (21.01.-19.02.)



Przygotuj się na przemianę wewnętrzną – będziesz miał inne niż dotąd oczekiwania. Tuż za nią pójdą przemiany w otaczającym Cię świecie. Być może w najbliższych dniach otrzymasz zaproszenie lub propozycję, która odmieni model Twojego życia. Niewykluczone, że sama będziesz inicjatorką zmian. Szczególnie ważnym elementem życia będą uczuciowe związki.

Ryby (20.02.-20.03.)



Już niebawem otworzy się okno, przez które spojrzysz na szeroki świat. Być może wyjedziesz na krótko do nowego miejsca albo poznasz ludzi lub zdobędziesz informacje, dzięki którym poszerzy się Twoja wiedza i przybędzie Ci cennych doświadczeń. Będziesz bliżej upragnionego celu, jakim jest nowe, lepsze życie. To, co dzieje się u najbliższych będzie mieć na Ciebie wpływ.

Baran (21.03.-21.04.)



Wpływy astrologiczne oznaczają rozwidlenie drogi zawodowej lub przybycie albo wyjazd kogoś z rodziny. Nie lubisz zmian. Czasem jednak trzeba zrobić wyjątek i pogodzić się z losem. Ku Twemu zaskoczeniu może się okazać, że to, przed czym tak się wzbraniałeś, da Ci radość i wspaniałe poczucie wolności. Zamiast więc z uporem trwać przy starym porządku, zrób w życiu remanent.

Byk (21.04.-21.05.)



Wenus pomoże Ci zdobyć parę dodatkowych punktów. A ponieważ znana jest z tego, że potrafi leczyć złamane serca i lubi godzić zwaśnionych kochanków, jest szansa, że dzięki jej korzystnemu wpływowi Twoje życie miłosne nabierze rumieńców. Ale jednocześnie uświadomisz sobie, jak bardzo Twój partner daleki jest od ideału i jak na dłoni ujrzysz wszystkie jego wady.

Bliznięta (22.05.-22.06.)



W nadchodzącym tygodniu życie pokaże, że dalsza podróż utartym szlakiem może tylko zaszkodzić Twoim interesom. Przy okazji stanie się jasne, że ukrywanie uczuć nie może trwać w nieskończoność. Po stronie plusów będziesz mógł zapisać fakt, że Twoja ciężka praca zostanie nagrodzona: wreszcie będziesz mógł pozwolić sobie na zasłużony odpoczynek.

Rak (22.06.-22.07.)



Wenus w obszarze miłości i partnerstwa rozpoczyna pomyślny okres, który przyniesie wiele romantycznych chwil i poprawę Twoich relacji z ludźmi. Tak to przynajmniej wygląda w teorii. Jej wpływ pomoże Ci rozpoznać osoby, które działają na Twoją niekorzyść lub żywią do Ciebie jakąś urazę. To zaś oznacza, że możesz zerwać niektóre z prywatnych lub zawodowych znajomości.

Lew (23.07.-23.08.)



Nie cierpisz na nadmiar rozrywek. Pora więc odsunąć na dalszy plan pracę oraz obowiązki i skupić się na przyjemnościach. Może warto wybrać się gdzieś na długi weekend? Zamiast rozwijać karierę, powinienes zadbać o życie towarzyskie. Niewykluczone, że rzucisz się w wir romansów. Nie zapomnij, że ten błogostan nie będzie trwał wiecznie – wcześniej czy później wrócisz na ziemię.

Panna (24.08.-23.09.)



Wygląda na to, że historia zatoczyła krąg. Od Ciebie tylko zależy, w którą stronę pójdziesz. W wielu przypadkach nadchodzące tygodnie będą świętem miłości, czasem umacniania uczuć. To dobra pora na ślub, zawieranie nowych lub pielęgnowanie starych przyjaźni. Czasem jednak ujawnią się rażące różnice między ludźmi. Bieg wypadków spowoduje Cię do refleksji nad tym, co robisz.

Waga (23.09.-22.10.)



Powinnaś trochę zwolnić i pomyśleć co najmniej dwa razy, zanim zrobisz coś pod wpływem impulsu. Możesz teraz podpisywać umowy i finalizować projekty, co da Ci też prawo do świętowania sukcesów. Czekają Cię jednak napięcia, prowokując do nieprzemyślanych działań. Nie rób teraz tego, na co masz ochotę, poczekaj z poważnymi decyzjami jakiś czas.

Skorpion (24.10.-22.11.)



Korzystny układ planet w Twoim horoskopie pomoże Ci stworzyć rzeczy naprawdę piękne. Masz problemy z wyrażaniem uczuć, ale obecne wpływy astrologiczne pomogą Ci przełamać tę wewnętrzną barierę. Dzięki temu, że ludzie oraz pewne sytuacje będą trafiać wprost do Twojego serca, uda Ci się ustalić, kto przyjaciel, a kto wróg. Będziesz bardziej ufać swojemu instynktowi.

Strzelec (23.11.-21.12.)



Nie bacząc na weekendowe plany, postaraj się znaleźć czas na refleksję nad tym, w jakim momencie życia się znajdujesz. Wnioski, do których dojdiesz, mogą Cię mocno zaskoczyć. Nadchodzący tydzień może być wyjątkowym okresem dla Twojego uczuciowego związku. Nawet jeśli nie jesteś z nikim na stałe, i tak Twoje szczęście i sukcesy będą zależały od innych osób.

wrózka Adelajda

Pogoda	Czwartek 30.08.2012				
	temperatura		ciśnienie	wiatr	deszcz
	minimalna/odczuwalna/maksymalna				
	dzień 7:00 – 19:00		21/23/30	1005 hPa	13 km/h
	noc 19:00 – 7:00		17/20/24	1005 hPa	12 km/h
	Piątek 31.08.2012				
	dzień 7:00 – 19:00		17/22/27	1001 hPa	15 km/h
	noc 19:00 – 7:00		14/17/20	1001 hPa	21 km/h
	Sobota 1.09.2012				
	dzień 7:00 – 19:00		13/17/20	1009 hPa	20 km/h
noc 19:00 – 7:00		10/13/15	1012 hPa	13 km/h	0 mm
Niedziela 2.09.2012					
dzień 7:00 – 19:00		13/20/23	1012 hPa	16 km/h	0 mm
noc 19:00 – 7:00		13/16/19	1010 hPa	12 km/h	0 mm

Zabawa dla dzieci – kolorowanka



HUMOR

Mężczyzna parę razy każdego dnia przekracza granicę na rowerze z dwoma wielkimi workami. Celnik pyta go: – Co wiesz? Mężczyzna odpowiada: – Piasek. Celnik, nie dowierzając, sprawdza i okazuje się, że rzeczywiście w workach jest sam piasek. Po paru takich przejazdach celnik zaczyna się niepokoić i mówi: – Wiem, że coś przemyślasz, tylko nie wiem co. O wszystkim zapomnę, tylko powiedz mi, co to jest? Mężczyzna odpowiada: – Rowery.

Wielki pożar w całej kamienicy. Małżeństwo wybiega z płonącego budynku. Żona zwraca się do męża: – Wiesz, Zdzisiek, po raz pierwszy od 20 lat wychodzimy gdzieś razem...

KRZYŻÓWKI PANORAMICZNE

Johann Gottfried (1812-1910)	Ramiz (ur. 1925) Angielskie imię męskie	▼	Porucznik w innych armiach	Pracownik, który przeszedł na emeryturę.	Bałwan, baran, pacan.	▼	Wieloletni łód morski	Członek plemienia Indian, żyjący w Am. Pd.	▼	Lit.: poemat dramatyczny A. Mickiewicza.	▼
	10				Wyrazy zadowolenia lub zachwytu; poklask.			6		1	
►	▼		▼	▼				19			
Towarzyszy głuchocie								Odcinek taśmy filmowej		Waga towaru bez opakowa- nia.	
Daw. miara długości.	3					18		▼			
►					Miasto w Izraelu	►		21		▼	
17	9							Jenny (1820-87), śpiew. szwe. XIX w.	►		
Sport: w piłce nożnej: róg, kórner.		Nieprzewi- dziane, nieoczekiwa- ne zdarzenie	►	20							
►					Jean Baptiste (1767-1855)	►					
					Głos kukułki.	▼					
Wojsk.: skrót od dywizjonu.		Geogr.: wyspa w Aleutach. Ulatniają się z cieczy	►				Rozpusz- czalna kawa		Pomocnicy Boga w religii		Geogr.: miasto i port w pn.-wsch. Egipcie.
►		▼			Biały kruk	►			▼		
5					Tło pod rysunkiem	7	14				
Wąż u Kiplinga	Zwierzę latające	►			▼		Naniesiony przez wodę.				▼
	Półka za boiskiem				4		W oku się kręci				
►	▼		Jedn. liczb 3-5 batal.	►				Oznaczenie jednostki masy; kilogram.		Sylabowa nazwa dźwięku a	8
12			Symbol argonu			13					22
Geogr.: góry oddzielające Europę od Azji.			▼			Meander rzeki	►				
►									16		
Długa wypowiedź w podniosłym stylu.	11						Geol.: duży kamień.	►			2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22								

SUDOKU

4 7 8 1	5 9	7 5 8 6	3 4 7 5 2 6	1 3 5
3 2 8	8 6 9	8 1 2	4 5 1 4	2 6 3 8 9
9 3		4 7 1		9 7 2 1
	1 5		6 7	3 4
9 5 2	7 1	4 3		7 9 4 6 1 6 3
8 6 6 3	7 6 3	2 5 9	3 8 6 1 1 6	4 5
9 4 5	2 4	3 9 1 7	4 6 1 3 9 2	7 9 6
5 9 6 3 9	5 4 5 4	1 2 3 7 6 3	3 6 1 2 3	2 6
			5 4 5 7 6	8 3
6 8 8	9 6 6	5	4 9 9 7	1 2 5
	2	1 9	8	4



RACUCHY ZE ŚLIWKAMI

Składniki:

1,5 szklanki mąki
500 ml mleka
pół łyżeczki proszku do pieczenia
olej
sól

Sposób wykonania:

Mąkę zmiksować z mlekiem, jajkami, proszkiem, cukrem i solą na gładkie ciasto, następnie kłaść je łyżką na rozgrzany olej. Na każdym placku ułożyć kawałki śliwek i smażyć z obu stron. Podawać posypane cukrem pudrem.

WĄTRÓBKA ZAPIEKANA ZE ŚLIWKAMI

Składniki:

50 dag wątróbki drobiowej
1 jabłko
sól

Sposób wykonania:

Obrać jabłko, usnąć gniazdo nasienne, pokroić na kawałki. Śliwki wydrylować. Obrąć cebulę i pokroić w grube plastry. Naczynie żaroodporne natłuścić. Ułożyć warstwami śliwki, owoce i cebulę. Oprószyć solą i pieprzem. Zapiekać w temperaturze 160 stopni Celsjusza przez 30 minut.

WĘGIERKI MARYNOWANE

Składniki:

1 kg śliwek węgerek
cynamon
1 kg cukru

Sposób wykonania:

Owoce starannie umyć w ciepłej wodzie, usunąć pestki. Umieścić na minutę we wrzącej wodzie, odcedzić. Z cukru (70 dag) i wody przygotować gorącą zalewę w postaci syropu, do której włożyć śliwki na 5 minut. Na małym ogniu zagotować syrop, ostudzić i odstawić na noc. Śliwki wyjąć z syropu, ponownie go zagotować, dodając resztę cukru. Do syropu ponownie włożyć śliwki i gotować do zeszklenia owoców, dodając goździki, cynamon i ocet. Gorącym przetworem napełnić wygotowane słoiki.

kilka śliwek węgerek, pokrojonych
2 jajka, roztrzepane
1 łyżeczka cukru
cukier puder

ok. 10 śliwek węgerek.
1 cebula
pieprz

10 goździków
szklanka wody
3/4 szklanki octu owocowego

Organizacje

Gwiazda i lilijka

Nosili mundurki, brali udział w obozach i biwakach - byli skautami. W przedwojennym Lipnie do żydowskiego harcerstwa należało ok. 50 młodych ludzi.

Lipnowscy Żydzi postanowili dołączyć do wielkiej organizacji Haszomer Hacair, czyli Młody Strażnik. Mogła ona powstać dopiero po odzyskaniu przez Polskę niepodległości, ponieważ wcześniej władze rosyjskie zabraniały takiej działalności. Jednym z ojców założycieli żydowskiego harcerstwa był Henryk Goldszmit, znany pod nazwiskiem Korczak. W 1918 roku do Haszomer Hacair na terenie całego Królestwa Polskiego należało około 4000 osób.

Tak jak polskie harcerstwo miało nauczyć młodych Polaków patriotyzmu, tak Haszomer Hacair stawiał sobie za cel inne sprawy, np. budowę państwa żydowskiego w Palestynie i kształtowanie świadomości odrębności narodowej, językowej i kulturowej.

Młody żydowski skaut składał



przysięgę podczas uroczystego apelu w dniu święta Lag-Beomer, ale nie wcześniej niż po upływie roku od momentu wstąpienia do organizacji. Podczas ceremonii wypowiadał rotę przysiężenia o następującej treści: „Przyrzekam uroczyście, że będę wiernym pionierem swego Narodu, kultury i Ojczyzny, że będę realizował i walczył o wolność i braterstwo w społeczeństwie ludzkim i że będę strzegł przykazań szom-

rowych (strażniczych)”. Po złożeniu przysięgi adept otrzymywał odznakę szomrową, którą miał obowiązek nosić nad lewą kieszenią munduru, oraz legitymację z inskrypcjami w języku polskim i hebrajskim.

Członkowie Haszomer Hacair, którzy przeżyli wojnę, brali udział w budowie państwa Izrael, a ich umiejętności przydały się w wojnie przeciwko Arabom.

(pw)

Aferzysta

Nie tylko Amber Gold

Wszyscy zastanawiają się jak jeden człowiek, szef Amber Gold, wykiwał całą Polskę. Znaleźliśmy jego „pierwowzór”. To Karol Ponzi.

Karol Ponzi urodził się we włoskim miasteczku Lugo, w prowincji Emilia Romana. Gdy skończył naukę, rozpoczął pracę jako listonosz. Potem studiował na uniwersytecie La Sapienza w Rzymie. Podobnie jak wielu jego rodaków, postanowił wyemigrować do USA. Kiedy postawił pierwszy raz stopę na amerykańskiej ziemi, po zejściu ze statku S.S. Vancouver, posiadał 2,5 dolara. Resztę majątku przegrał podczas rejsu. Po latach we wspomnieniach napisał: „Do Ameryki przybyłem z 2,5 dolara w gotówce i milionem dolarów w nadziejach”. Ponzi, jako człowiek niebywale zdolny, szybko nauczył się angielskiego i podjął pracę na zmywaku w restauracji. Nie mając własnego lokum, spał na podłodze w restauracji. Później awansował na kelnera. Jego kariera zakończyła się, kiedy został przyłapany na niepoprawnym wydawaniu reszty klientom. W 1907 roku Ponzi przeprowadził się do Kanady - do Montrealu. Dostał pracę w banku prowadzonym przez włoskich emigrantów. W krótkim czasie został kierownikiem placówki. Po jakimś czasie sprytny Włoch zorientował się, że jego pracodawca oszukuje klientów. System był prosty. Odsetki za stare lokaty bankowe były finansowane z pieniędzy wpłacanych przez nowych klientów. Bank wkrótce upadł, a Ponzi pozostał na bruku.

Nie mając środków do życia, podrobił czek na 423 dolary, za co został skazany na 3 lata więzienia. W czasie odsiadki wysyłał listy do swojej matki do Włoch. Ponieważ na kopertach widniała pieczęć zakładu karnego, Ponzi pisał, że dostał świetną posadę asystenta naczelnika więzienia. To miało uspokoić matkę.

W 1911 roku, po wyjściu na wolność, przybył do USA i ponownie wpadł w kłopoty. Został skazany na dwa lata więzienia za pomoc przy nielegalnym przekraczaniu granicy przez włoskich imigrantów.

Po opuszczeniu więzienia osiedlił się w Bostonie, gdzie poznał stenotypistkę Rose Gnecco i ożenił się z nią w 1918 roku. Po ślubie znany z zamiłowania do szemranych interesów Ponzi chciał wyjść na prostą. Zaczął nawet pracę w sklepie teścia. Wpadł na pomysł sprzedawania reklam w specjalnych katalogach. Wszystko zakończyło się fiaskiem, ale pewnego dnia do Ponziego dotarła paczka z Hiszpanii, w której jeden z przedsiębiorców prosił o ofertę katalogów reklamowych. Uwagę Włocha przykuł natomiast niepozorny dokument o nazwie Międzynarodowy Kupon na Odpowiedź (w skrócie IRC). Kupony takie można było zamieniać na

znaczki pocztowe, a potem na gotówkę. Miały umożliwić odbiorcy odesłanie wiadomości do nadawcy. Później znalazł lukę w systemie IRC. Sztuczka polegała na tym, że kupony IRC były wyceniane według cen znaczków w krajach nadawcy, a nie odbiorcy. Jeśli ceny znaczków w obu krajach różniły się, istniała możliwość zarobienia na tym. I wojna światowa sprawiła, że we Włoszech ceny znaczków pocztowych spadły. Spadły więc również ceny kuponów IRC. Ponzi zaczął więc wykupywać na potęgę kupony we Włoszech i zamieniać je na znaczki, a potem na pieniądze za oceanem po dużo wyższym kursie. Zysk był olbrzymi i sięgał 400 proc. Ponzi zapragnął zainwestować więcej. Jako że nie miał własnych pieniędzy, zaczął wciągać do interesu inne osoby, które oddawały mu oszczędności na bardzo wysoki procent (nawet 50 proc. rocznie). Wkrótce biznes rozrósł się, kupony IRC były wciąż opłacalne, co pozwoliło Ponziem na założenie całej sieci sprzedaży lokat. W maju 1920 roku jego firma osiągnęła zysk 420 tysięcy dolarów, co na dzisiejsze realia dałoby ok. 5 mln dolarów.

Ponieważ ludzie otrzymywali wielkie zyski z lokat Ponziego, chętnych przybywało. Zastawiali swoje majątki, by oddać mu pieniądze. Wkrótce Włoch stracił panowanie nad sytuacją. Nikt nie byłby w stanie wykupywać takiej liczby kuponów IRC, by sfinansować odsetki lokat. Ponzi powtórzył więc pomysł swojego kanadyjskiego pracodawcy i odsetki finansował z wpłat nowych klientów. Żył życiem bogacza, posiadając m. in. posiadłość w Lexington. W lipcu 1920 roku finansisci zaczęli zastanawiać się czy interes Ponziego jest wypłacalny. Piramida runęła 26 lipca 1920 roku. W ciągu trzech dni Ponzi stracił 3 miliony dolarów. Ludzie w panice zaczęli kasować swoje lokaty. Ci, którzy zdecydowali się likwidować konto, otrzymywali z każdego zainwestowanego dolara 30 centów. Włocha skazano na 5 lat więzienia, a został zwolniony po trzech.

Niestety, Ponzi udał się na Florydę, gdzie otworzył kolejny biznes. Oferował ludziom udziały w gruntach (niektóre z nich znajdowały się nawet pod wodą, ale nikt tego nie sprawdzał), obiecując 200 proc. zysków w ciągu 60 dni. Sprytny Włoch po zebraniu pieniędzy od naiwnych udał się do miasta Tampa na Florydzie, gdzie starał się w przebraniu marynarza opuścić USA. Za ten przekręt został skazany na 7 lat więzienia. Władze USA miały dość Ponziego i wyrzuciły go za granicę. Zmarł w Brazylii w 1949 r.

(pw)

Wojna i ludzie

Ktokolwiek widział...

Rok 1916. W Rosji wre. Niedługo ostatni car, Mikołaj II Romanov, straci władzę, a potem życie. Trwa I wojna światowa, a wielu Polaków pozostaje za wschodnią granicą. Chcąc nawiązać kontakt z rodzinami, piszą listy do gazet.

„Opalczewski Bronisław zawiadamia Czesławę Wąsikównę Warszawą, Miedziana 1, rodzinę (Jasień, Gubernia Płocka, powiat Lipno, poczta Dobrzyń nad Wisłą) Stefana Nieczalkowskiego i W. Kosińskich (cukrownia Chelmica, poczta Włocławek), że jestem zdrowy, mieszka w Gorłowie, gubernia Ekaterynowska, ma posadę w artyleryjskiej fabryce - jest zabezpieczony. Na kilka listów i depezę nie ma żadnej wieści. Prosi o wiadomość tą samą drogą” - to jedna z wielu krótkich wiadomości, jakie znaleźć można

w „Głosie Polskim”, gazecie wychodzącej w Sankt Petersburgu. Ludzie pisali do gazety w nadziei uzyskania odpowiedzi. Niektóre listy są bardzo niepokojące: „Millerowa Anna prosi o wiadomość o bracie Zygmuncie z Lipna. Ona i dzieci zdrowi, ale nie mają środków do życia. Proszą o wysłanie pieniędzy.”

Ci, którzy przebywali akurat w Rosji, byli zdani na informacje miejscowej prasy, a ta działała pod dyktando oficjalnej propagandy. W Lipnie, Łodzi czy Warszawie rządził wówczas Niemcy, a rosyjskie

media pokazywały ich z jak najgorszej strony. O Lipnie w 1915 roku pisano w Rosji tak: „Miasteczko liczące 7 000 mieszkańców prawie się wyludniło. Ludność męską Niemcy uprowadzili do Torunia i Królewca. Handel spoczywa w rękach Niemców i Żydów, którzy wyzyskują ludność. Od Lipna do Włocławka kursuje kolejka. Posądzając o szpiegostwo mnóstwo ludzi Niemcy skazują na śmierć”. Nic dziwnego, że po przeczytaniu takich depeż pozostający w Rosji mieszkańcy okolic Lipna pisali do swoich rodzin. (pw)

Polityka

Poselskie rozliczenie

W poprzednim numerze pisaliśmy o tym, jak szlachta dobrzyńska obradowała w czasie sejmików w Lipnie w XVII wieku. Ich zadania były różne. Był sejmik, podczas którego wybierano posłów do sejmu walnego. Były też sejmiki relacyjne.

Sejmik relacyjny zbierał się po obradach sejmu walnego, czyli ogólnopolskiego. Szlachta dobrzyńska zjeżdżała do Lipna, by wysłuchać, co mają jej do powiedzenia posłowie i co udało się im załatwić w Warszawie. Obradom sejmiku przewodniczył marszałek wybierany z grona szlachty. Poseł, który działał sprzecznie z instrukcją sejmiku elekcyjnego, nie był karany - jedyną konsekwencją było niewybranie go następnym razem.

Jeden z takich sejmików relacyjnych odbył się 10 czerwca 1659 roku. Posłowie narzekali na wiel-

kie straty w gospodarstwach, jakie przyniosła im wojna ze Szwecją. Dużym zagrożeniem dla majątków szlacheckich była szwedzka załoga stacjonująca w Brodnicy. Szlachta starała się w tym czasie o zwolnienia z podatków. Dla przykładu z podatku czopowego zwolniono wówczas mieszkańców Rypina. Czopowe było prototypem dzisiejszej akcyzy. Mieszczanie płacili za wyrób i obrót piwem, wódką, miodem i winem.

Protokół sejmikowy zakończono następującymi słowami: „Które to nasze laudum jednostajnie przez nas na tak gwałtowną Rzeczpospo-

litej potrzebę, aby jak najprędzej do wszystkich przyszło, zlecimy Imci Panu Wojciechowi Orłowskiemu, pisarzowi ziemskiemu dobrzyńskiemu, marszałkowi sejmiku tego, aby to laudum nasze do akt grodzkich Bobrownickich lub też ziemskich podał. Działo się w Lipnie na sejmiku relacyjnym die decima Junii (łac. 10 czerwca) anno Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo nono (łac. 1659). Wojciech Orłowski, marszałek natenczas sejmiku Lipińskiego.”

(pw)

Żeglarsstwo

Sukcesy naszych

Przez prawie tydzień województwo kujawsko-pomorskie gościło czołowych zawodników uprawiających żeglarsstwo deskowe. Najpierw zawitali do Dobrzynia nad Wisłą, gdzie w ramach imprezy Kujawsko-Pomorskie CUP odbyły się Mistrzostwa Polski w klasie Raceboard.

Na starcie stanęło 26 zawodników z czołowych klubów Polski oraz reprezentantka Rosji. Pogoda dopisała. Silny wiatr spowodował, że żeglarze osiągalni znakomite prędkości. Wysokie fale Zalewu Włocławskiego nie były ułatwieniem szczególnie dla najmłodszych uczestników mistrzostw. Komisji sędziowskiej pod przewodnictwem Andrzeja Wyrzykowskiego udało się sprawnie przeprowadzić 11 wyścigów.

Medalistami Mistrzostw Polski zostali następujący zawodnicy:

Raceboard Mężczyźni:

1. Mateusz Hoppe SKŻ Sopot
2. Dawid Furmański DKŻ Dobrzyń
3. Artur Manelski DKŻ Dobrzyń

Raceboard Kobiety:

1. Patrycja Skórzewska Szturwał Kalisz
2. Mariam Sekhposyan Rosja
3. Patrycja Lis Baza Mrągowo

Raceboard Junior:

1. Radosław Furmański DKŻ Dobrzyń
2. Maciej Kluszczyński DKŻ Dobrzyń
3. Krystian Mielkie UKS Osiek

Medale MP i nagrody ufundowane przez Urząd Marszałkowski w Toruniu wręczał Sławomir Kopyś. Po zakończeniu wyścigów Mistrzostw Polski odbył się specjalny wyścig zaliczany do klasyfikacji 2. edycji Tour de Wind, trzech regat w Dobrzyniu, Połajewie i Urszulewie, w których zawodnicy pływali na czas. Regaty w Dobrzyniu zakończyły się w piątek wieczorem, a już w sobotę cała stawka przeniosła się nad jezioro Gopło, gdzie w Połajewie rozegrano 14. Ogólnopolski Maraton Windsurfingowy. Na starcie stawiło się 49 zawodników. Do startujących w MP w Dobrzyniu dołączyli zawodnicy formuły Windsurfing.

Tuż przed 15.00 znowu kibicom ukazali się zawodnicy. 7-osobowa czołówka rozegrała pasjonującą końcówkę. Meta była usytuowana na brzegu. Zwycięzca Mateusz Hoppe osiągnął metę po 1 godzinie 50 minutach i 55 sekundach, wyprzedzając Dawida Furmańskiego o zaledwie 3 sekundy.

Wyniki końcowe:**Mężczyźni:**

1. Mateusz Hoppe SKŻ Sopot 1:50:55
2. Dawid Furmański DKŻ Dobrzyń 1:50:58
3. Adam Chałupczak Popiel Kruszwica 1:51:41

Kobiety:

1. Zuzanna Czuryło AZS Poznań 2:17:02
2. Mariam Sekhposyan Rosja 2:20:03
3. Patrycja Lis Baza Mrągowo 2:20:12

Juniorzy:

1. Maciej Kluszczyński DKŻ Dobrzyń 2:11:03
2. Radosław Furmański DKŻ Dobrzyń 2:11:31
3. Wiktor Samoraj Baza Mrągowo 2:22:45

Formuła Windsurfing:

1. Marcin Tetlak Bytowski Klub Żeglarski 2:36:33
2. Andrzej Świety DKŻ Dobrzyń 2:38:43
3. Sławomir Buchholz KŻ Ogniwo Wągrowiec 2:39:50

Tuż po zakończeniu maratonu zawodników uczestniczących w tegorocznej edycji Tour de Wind

czekała podróż do Urszulewa, gdzie już w niedzielę rozpoczęły się regaty o Puchar Skrwilna. Na nowo wybudowanej plaży jeziora Urszulewo zgromadziło się bardzo dużo kibiców, którzy podziwiali rywalizację 43 zawodniczek i zawodników z Rosji, Białorusi i Polski. W słabym wietrze rozegrano 4 wyścigi, a klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco:

Kobiety:

1. Patrycja Lis Baza Mrągowo 53 pkt.
2. Zuzanna Czuryło AZS Poznań 68 pkt.
3. Mariam Sekhposyan Rosja 71 pkt.

Mężczyźni:

1. Mateusz Hoppe SKŻ Sopot 4 pkt.
2. Dawid Furmański DKŻ Dobrzyń 10 pkt.
3. Adam Chałupczak Popiel Kruszwica 12 pkt.



Maciej Kluszczyński

Motocross

Powodzenie gospodarzy

W ostatni weekend odbyła się w Lipnie V runda Mistrzostw Polski w Motocrossie. Na torze przy ulicy Wyszyńskiego wystartowało kilkudziesięciu zawodników, także z zagranicy. Sukcesy święcili reprezentanci Jastrzębia Lipno.

Dwa dni wielkiego ścigania dwóch silników motocykli oraz wielu kibiców podziwiających efektowne przejazdy i kilkumetrowe skoki nad ziemią – to wszystko mogliśmy zobaczyć w sobotę oraz niedzielę w Lipnie. Na piątą rundę mistrzostw Polski w motocrossie przyjechała krajowa czołówka. Byli też zawodnicy zagraniczni, np. z Danii czy Białorusi. Startowano w klasach: MX 65, MX85, MX2 Junior, MX Open.

W klasie open zwyciężył Karol Kędzierski z Lublina, na dwunastej pozycji uplasował się Marcin Krakowski z LKS Jastrzęb Lipno. Szesnastą pozycję zajął jego klubowy kolega Mateusz Tkaczyk. W klasie MX 65 nasi zawodnicy nie startowali, a wygrał Duńczyk Marcus Petersen. Znakomicie lipnowianie spisali się w klasie MX 85. Drugi był Jakub Barczewski, piąty Artur Łykowski, zaś dwunasty Gabriel Chętnicki. Wygrał Szymon Staszkiwicz z Lidzbarka Warmińskiego.

Swoich reprezentantów nie mieliśmy w klasie MX 2 Junior. Tutaj najlepszy okazał się Maciej Węckowski z Lublina. Klasę MX 2

wygrał Karol Kędzierski z Lublina. Tutaj także z dobrej strony pokazali się zawodnicy LKS Jastrzęb Lipno. Piąty był Marcin Krakowski, zaś ósmy Mateusz Tkaczyk. W ostatniej klasie MX1 zwyciężył Evgeni Tyletski z Białorusi, tutaj lipnowianie nie startowali.

Impreza stała na wysokim poziomie sportowym i organizacyjnym. Zawodnicy dostarczyli kibicom dużo emocji, ci z zacięciem oglądali popisy motocyklistów.

**Tekst i fot.
Andrzej Korpalski**



Każdy zawodnik dawał z siebie wszystko na ziemi oraz w powietrzu, podczas efektownych lotów

Promocja

Leasing – najwygodniejsze finansowanie środków trwałych

Z roku na rok rośnie popularność leasingu w Polsce. Przybliżmy ten produkt osobom, które jeszcze z niego nie korzystały.

Czym jest leasing?

Leasing to sposób na finansowanie środków trwałych. Dzięki niemu każda firma może bez konieczności zamrażania środków finansowych korzystać z różnego rodzaju środków trwałych, a na koniec trwania umowy wykupić użytkowany przedmiot. Leasing ze względu na dostępność, prostotę, korzyści podatkowe oraz kompletność i elastyczność oferty, stanowi najwygodniejszą i najpopularniejszą formę finansowania środków trwałych.

Kto może skorzystać z tego produktu?

Finansowanie w formie leasingu, czy też w formie pożyczki – dedykowane jest dla wszystkich firm, niezależnie od formy prawnej i wielkości, które zgłaszają zapotrzebowanie na środki trwałe. W szczególności są to firmy transportowe, spedycyjne, handlowe, budowlane i usługowe.

Jakie są rodzaje leasingu?

W Banku BGŻ, który oferuje produkty leasingowe za po-

średnictwem spółki BGŻ Leasing, dostępne są 2 rodzaje leasingu, dostosowane do potrzeb podatkowych firmy: leasing operacyjny oraz leasing finansowy. Oferta obejmuje również finansowanie w formie pożyczki, gdzie finansowany środek trwały stanowi zabezpieczenie transakcji.

Istnieje także możliwość refinansowania środków trwałych w formie leasingu zwrotnego, w przypadku gdy środek trwały został nabyty nie później niż miesiąc wcześniej od pierwotnego dostawcy.

Co może być przedmiotem leasingu?

Leasing jako forma finansowania obejmuje środki trwałe, maszyny i urządzenia rolnicze

oraz przetwórstwa rolno-spożywczego, kombajny i ciągniki rolnicze, linie technologiczne oraz maszyny i urządzenia budowlane.

Warto zaznaczyć, że leasing oraz pożyczka dotyczy zarówno nowych, jak i używanych środków trwałych, pochodzących od producentów, autoryzowanych dealerów, sprawdzonych dostawców oraz importerów maszyn i urządzeń.

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia Oddziałów Banku BGŻ i zapoznania się ze szczegółami oferty leasingowej.

BGŻ S.A. Oddział w Lipnie
ul. 3 Maja 14
tel. 54 288 35 44, fax 54 288 35 87



OGŁOSZENIE PŁATNE

Bank BGŻ
Dobrze służy ludziom

Piłka nożna

Startuje B-klasa

Już w najbliższą sobotę ruszają rozgrywki piłkarskiej B-klasy. Z naszego regionu rywalizować będą, podobnie jak przed rokiem, trzy drużyny. O jak najlepsze wyniki postarają się Wisła Dobrzyń, Tłuchovia Tłuchowo oraz Wiślanin Bobrowniki.

Wszystkie trzy ekipy przystępują do ligi w różnych nastrojach. Ubiegły sezon przyniósł rozczarowanie w Dobrzyniu, gdzie liczone na awans do A-klasy. Nic z tego nie wyszło i marzenia o grze w wyższej klasie rozgrywkowej trzeba było odłożyć jeszcze przynajmniej na rok. Teraz Wisła przystępuje do rozgrywek w niezmiennym składzie personalnym, ale z jedną istotną zmianą. Pawła Bielickiego zastąpił na stanowisku trenera Mariusz Kołodziejski. Nowy trener nieco tonu-

je nastroje w Dobrzyniu i zamiast myśleć wyłącznie o awansie, skupia się na jak najlepszej pracy i grze w kolejnych spotkaniach. Wisła na inaugurację podejmie lokalnego rywala z Tłuchowa.

Tłuchovia do sezonu przystępuje osłabiona i o awansie raczej nikt tam nie myśli. Liczyć się będzie każdy kolejny wygrany mecz i gromadzone w tabeli punkty. Poprzedni sezon piłkarze z Tłuchowa skończyli w środku tabeli, na podobną lokatę mogą liczyć w nowym rozdaniu.

Ostatnim zespołem, który przystępuje do nowego sezonu B-klasy jest Wiślanin Bobrowniki. Tutaj sytuacja kadrowa i organizacyjna jest najtrudniejsza. Brakuje piłkarzy chętnych do trenowania w klubie, z finansami jest krucho. Mimo to Bobrowniki będą miały swój zespół w lidze już kolejny sezon. Na inaugurację Wiślanin zagra na wyjeździe z drugim zespołem Orląt Aleksandrów Kujawski.

(ak)

Piłka nożna

Wicher na remis

Podziałem punktów zakończył się mecz Wichra Wielgie z LTP Lubanie w rozgrywkach A-klasy. Prowadzenie naszej drużyny 2:0 po pierwszej połowie nie wystarczyło i ostatecznie mecz zakończył się rezultatem 2:2.

Wicher przystępował do meczu podbudowany wygraną 3:2 nad Wzgórzem Raciążek. Trzy punkty zdobyte w dramatycznych okolicznościach w ostatniej kolejce dodały na tyle wiary w siebie piłkarzom z Wielgiego, że ci zaskoczyli faworyta z Lubania. Zespół LTP jeszcze w poprzednim sezonie grał o dwie klasy rozgrywkowe wyżej, jednak z powodu kłopotów finansowych obecnie występuje w A-klasie. Ataki Wichra szybko przyniosły efekt w postaci zdobytej bramki. W 17. minucie wynik spotkania otworzył Marcinkowski. Dobra

gra miejscowych była kontynuowana, a już kwadrans później za sprawą Paszyńskiego Wicher prowadził 2:0. Takim też wynikiem zakończyła się pierwsza połowa spotkania rozgrywanego na boisku w Teodorowie.

Niestety, sił i konsekwencji zabrakło gospodarzom po przerwie. Mobilizacja w ekipie z Lubania przyniosła gościom gola już po trzech minutach gry. Nie minęło dziesięć kolejnych minut, a już było 2:2. Do końca spotkania pozostawało jeszcze pół godziny, więc obie drużyny miały sporo czasu na zdobycie zwycię-

skiego gola. Ta sztuka nie udało się naszym, na szczęście Wicher gola także nie stracił. Wobec niemożności wygrania meczu, udało się zdobyć punkt. W końcówce spotkanie się zaostrzyło, sporo do życzenia pozostawiało sędziowanie. Ostateczny podział punktów powinien jednak zadowolić podopiecznych trenera Woźniakowskiego.

Następne spotkanie Wicher rozegra na wyjeździe z Unią Chocień.

Andrzej Korpalski

Lekkoatletyka

Olimpijka odwiedziła Dobrzyń

Katarzyna Kowalska, która reprezentowała Polskę na Igrzyskach Olimpijskich w Londynie w biegu na 3000 metrów z przeszkodami, ze swoim trenerem Marianem Nowakowskim odwiedziła Dobrzyń nad Wisłą.

W minioną środę w Dobrzyńskim Centrum Sportu i Turystyki odbyło się spotkanie z Katarzyną Kowalską. Wzięły w nim udział przebywające na zgrupowaniu w Dobrzyńskim Centrum Sportu i Turystyki młode koszykarki z Grudziądza, delegacja z Tłuchowa oraz dzieci i młodzież z Dobrzynia nad Wisłą. Goście dowiedzieli się, jak wygląda nominacja na Igrzyska Olimpijskie oraz zobaczyli pamiątkowe kółka olimpijskie. Katarzyna Kowalska opowiedziała o swojej karierze zawodniczej oraz przybliżyła zgromadzonym swoją koronną konkurencję, którą jest 3000 metrów z przeszkodami. Bardzo chętnie odpowiadała również na liczne

pytania, które w większej o s c i dotyczyły tego-rocznych Igrzysk Olimpijskich w Londynie.

Kolejnym punktem spotkania był trening, który przeprowadziła z najmłodszymi. Zajęcia rozpoczęły się wspólnym truchtem i rozgrzewką. Następnie zawodniczka zaprezentowała ćwiczenia na płotkach oraz technikę ich pokonywania. Wszyscy uczestnicy



chętnie podjęli próbę i pod bacznym okiem olimpijki szczęśliwie udało im się pokonać przeszkody.

Spotkanie zakończyło się rozdaniem przygotowanych przez Kowalską pamiątkowych kart z autografem i zdjęciami ze sportsmenką.

(ak), fot. nadesłane

Piłka nożna

Mień nadal wiceliderem

Kolejny bardzo dobry mecz rozegrali piłkarze Mienia Lipno, którzy pokonali na wyjeździe Krajnę Sępólno Krajeńskie 3:0. Tym samym po czterech kolejkach podopieczni Wojciecha Rojewskiego nadal zajmują drugie miejsce w tabeli czwartej ligi.

Początek meczu znamionowała ostrożna gra z obu stron. Sytuacji do zdobycia gola nie było wiele, choć Mień mógł strzelić już w trzeciej minucie meczu. W pierwszej połowie zespoły skupiły się raczej na defensywie. W związku z tym do szatni piłkarze obu ekip schodziły przy bezbramkowym remisie. Dodać trzeba, że w samej końcówce szczęście uśmiechnęło się do lipnowian. Najlepszą sytuację do strzelenia gola miała Krajna w 42. minucie. Z rzutu wolnego z dalekiej odległości uderzył Vladimir Erkvania. Futbolówka najpierw odbiła się od murawy, a następnie od słupka. Całą akcję chciał wykończyć jeszcze kolejny zawodnik, ale był minimalnie spóźniony.

Prawdziwe emocje zaczęły się po przerwie. Po raz kolejny w sezonie nieznakomicie spał się Rafał Lisota, który otworzył wynik meczu w 51. minucie gry. Wtedy to, po dośrodkowaniu z rzutu wolnego, obrońcy Krajny nie upilnowali napastnika gości, który strzałem z kilku metrów

pokonał Rafała Mrugalskiego. Jakby tego było mało, najlepszy strzelec Mienia dołożył kolejnego gola kwadrans później, asystował mu Frąckowiak. Przy stanie 2:0 i kilkunastu minutach do zakończenia gry nasz zespół mógł kontrolować mecz. Mień na tym jednak nie poprzestał i w 83. minucie wynik spotkania ustalił Kępiński. Ostatecznie nasz zespół wygrał 3:0, odnosząc trzecie zwycięstwo w czwartym ligowym meczu. Tym samym rewelacyjny beniaminek z Lipna nadal jest wiceliderem rozgrywek, z tym, że ma tyle samo punktów, co pierwszy w tabeli Start Warlubie. W kolejnym spotkaniu Mień podejmie Grom Osie, który zajmuje czwarte miejsce w tabeli.

Skład Mienia: Ziemiańczyk - Serafin, Kmiec, Zaborowski, Frąckowiak - Kowalczyk, Gajda (87, Gralak), Fodrowski, Gołębiewski (65, Markowski), Śmigiel (69, Kępiński), Lisota (87, Budziński).

(ak),

fot. Mateusz Mazur

Tabela czwartej ligi po czterech kolejkach:

	Drużyna	Mecze	Punkty	Bramki
1.	Start Warlubie	4	10	1-2
2.	Mień Lipno	4	10	11-3
3.	Noteć Łabiszyn	4	9	8-3
4.	Grom Osie	4	8	6-1
5.	Sparta Brodnica	4	8	5-3
6.	Pomorzanin Toruń	4	7	10-5
7.	Gopło Kruszwica	4	7	7-6
8.	Włocławia Włocławek	4	6	8-7
9.	Szubinianka Szubin	4	4	10-9
10.	Flisak Złotoria	4	3	4-7
11.	Kujawianka Izb. Kuj.	4	3	2-7
12.	Krajna Sępólno Kraj.	4	3	4-10
13.	Polonia Bydgoszcz	4	3	6-7
14.	Zawisza II Bydgoszcz	4	2	1-8
15.	Unia Gniewkowo	4	0	3-19
16.	Unia Janikowo	4	-4	7-6

Unia Janikowo została ukarana karą 10 punktów ujemnych za udział w korupcji w sezonie 2004/05.



Kamil Frąckowiak asystował przy obu golach Lisoty

Rekreacja

Zakończenie wakacji

Już w sobotę, 1 września, odbędzie się w Dobrzyniu nad Wisłą zakończenie wakacji na sportowo. Początek imprezy zaplanowano na godzinę 11.00. W programie jest wiele atrakcji dla dzieci i młodzieży.

Organizatorzy przygotowali wiele ciekawych propozycji, każdy może znaleźć coś ciekawego dla siebie. W programie m.in. biegi lekkoatletyczne (od 200 m do 1000 m),

blok konkurencji sprawnościowych, piłka siatkowa dziewczynek i chłopców, piłka koszykowa, piłka nożna.

(ak)